
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

iznāk katru dienu, izņemot M&ilš} svētdienas un svētku dienas

76. num.
Sestdien, 1939. g. 1. aprilī Divdesmitotrais gads

Saturā

Valsts Prezidenta 225. pavēle armijai un

flotei.

Noteikumi par strādnieku un darbinieku

veselības aizsardzību metalapstrādāša-
nas uzņēmumos.

Finansu ministra rīkojums par degvielām
nepiejauktā spirta vērtības samaksu.

Uzaicinājums dīzeļmotoru lietotajiem auto-

mobiļos un autobusos.

Latvijas hipotēku bankas prēmiju notei-

kumi par priekšzīmīgām ģimenes maz-

ēkām pilsētās un ciemos.

Rīkojums par pagastu apvienošanu.

Valsts Prezidenta 225. pavēle armijai un flotei

1939. g. 1. aprīlī.

1. i.
Atvaļinu pavisam no kara dienesta mak-

simālo vecumu sasniegušo Apgādes pār-

valdes finansu daļas priekšnieku adminis-

trativo pulkvedi-leitnantu Emilu Zīmuli

un pēc paša vēlēšanās Rīgas kara slim-

nīcas ārstu pulkvedi Krišjāni Rozen-

kalnu, pie kam abiem piešķiru tiesību at-

vaļinājumā valkāt karavīra ietērpu: atva-

ļinu, ieskaitot zemessargos, maksimālo

vecumu sasniegušo 2. Ventspils kājnieku

pulka kapteini L. k. o. k. Miķeli N ā r un u

un pēc paša vēlēšanās līdz turpmākam

rīkojumam 3. Jelgavas kājnieku pulka virs-

leitnantu Ernestu Laumani.

2. §.

Pārvietoju dienesta labā Mantu darbnīcu

administratīvo kapteini - leitnantu Ansi

Jansonu uz Artilērijas laboratoriju un

4. Valmieras kājnieku pulka virsleitnantu

Jēkabu B e i te 1 i uz 7. Siguldas kājnieku

pulku, bet pēc pašu vēlēšanās 5. Cēsu kāj-

nieku pulka virsleitnantu Alfrēdu Eglīti

uz Armijas štābu un Latgales artilērijas

pulka virsleitnantu Jūliju Mīlbergu uz

Zemgales artilērijas pulku.

3. §.

Paaugstinu par kapteiņiem 2. Ventspils

kājnieku pulka kapteini - leitnantu Georgu

Biezo ar izdienu no 1927. g. 21. maija

un Auto-tanku pulka kapteini-leitnantu

Pauli Pa v 1 o v s k i ar izdienu no 1929. g.

1. septembra.

4. §.

Veterinārārsta grādu Latvijas universi-

tātē ieguvušo Jātnieku pulka virsnieka

vietnieku Valentinu Volframu paaug-

stinu par veterinārārstu - leitnantu ar iz-

dienu no šīs dienas un ieskaitu Zemgales

artilērijas pulkā.

Valsts Prezidents K. Ulmani s.

Kara ministris ģen. J. Balodis.

Ministris D. Rudzits par ierēdņu kursiem.
Valsts un pašvaldību ierēdņu kursu pir-

mā posma noslēgumā vakar Daugavpili pē-

dējo lekciju par darbu un gribu lasija Dr

J. Students. Kursu noslēgumā ieradās ari

ministris D. R u d z 11 s. lerēdņu vārdā mi-

nistrim par sarīkotiem kursiem pateicās

Prūsis, un A. Markitāne pasniedza zie-

dus.

Uzrunājot ierēdņus, ministris uzsvēra, ka

šī pateicība pienākas Valsts Prezidentam

Dr Kārlim U 1 m a n i m, kas ir šo kursu

ierosinātājs. Kursi ir sasnieguši savu mēr-

ķi, tie ir kļuvuši par mūsu dzīves skolu,

kā to vēlējies Valsts Prezidents. Lekciju

cikls turpināsies nākošā rudenī. Uzrunas

noslēgumā ministris D. R u d z ī t s valsts

un pašvaldības iestāžu darbiniekiem node-

va Valsts Prezidenta Dr Kā r 1 a U 1 m a ņ a

sveicienus, ko ierēdņi uzņēma ilgstošiem

aplausiem.

Daugavpils pilsētas galva A. Svirksts lū-

dza ministri nodot tautas vadonim un val-

dībai pateicību par šo kursu sarīkošanu.

Noslēdzot šo darba posmu, ierēdņi nodzie-

dāja valsts himnu.

Par ierēdņu kursu nozīmi un līdzšinējo
norisi ministris D. R u d z ī t s izteicās pre-

ses pārstāvjiem:

„Mēs dzīvojam lielu saimniecisku, sociā-

li: un politisku pārvērtību laikmetā. Vai-

(aK ka jeokau mušu dienas tautu Ihl valsts

likteņus noteic un izšķir tautas locekļu mo-

rālie spēki, ziedot griba un ticība nākotnei.

No visiem valsts locekļiem tieši uz valsts

darbiniekiem gulstas liela atbildība: vairāk

par citiem pilsoņiem prast orientēties no-

tikumu virknē un būt skaidrībā par saviem

uzdevumiem, tiesībām un pienākumiem.
Tukšas prātošanas un spriedelēšanas laiki

visā pasaulē ir pagājuši. Viena no

jaunā laika prasībām ir kon-

struktīvas zināšanas un radoša

aktivitāte. lerēdnim ir jābūt

vienlaicīgi ar garīgu rosmi un

stingru garīgu stāju. Tādēļ, atzi-

ņā, ka zināšanas un laikmetīgu problēmu

pareiza izpratne sekmē darba veiksmi un

mērķtiecīgu, valsts dzīvības interesēm at-

bilstošu rīcību, ar Valsts Prezidenta Dr

Kārla Ulmaņa ierosmi un atbalstu pa-

gājušā gadā 5. decembrī Rīgā, iesākās

ierēdņu kursu pirmais lekciju cikls, kurā

galvenais uzsvars bija pievērsts in-

formativi
- audzinošiem referātiem par

Latvijas vēsturi, latvisko kultūru un lat-

viskās sūtības tagadnes un nākotnes uz-

devumiem. Izcilu zinātnieku, lietpratēju,

valsts un sabiedrisku darbinieku līdzdalība

priekšlasījumos garantēja jau priekšlaikus

jaunam pasākumam ievērību, piekrišanu

un panākumus, modinot jo dzīvu interesi

visā galvas pilsētas sabiedrībā. Lekciju

atrefeiējumi galvas pilsētas dienas presē

drīz vien rādija atbalsi arī citur, un kursu

vadība saņēma uzaicinājumus līdzīgus kur-

sus sašaurinātā apjomā sarīkot arī lielā-

kās pilsētās ārpus Rīgas. Tas liecināja, ka

tiešo valsts darbu strādājošā latvju inte-

liģence ir pareizi izpratusi kursu audzino-

šo nozīmi, un mūsu Prezidents, šos kursus

ierosinādams, no jauna uzminējis nobrie-

dušu sabiedrisku vajadzību.

lerēdņu kursi Rīgā sākās pagājušā gada

5. decembrī Kongresu namā un turpinājās

līdz š. g. 9. janv. Telpu ierobežotības dēl

Rīgas lekciju ciklu bija iespējams ik vaka-

rus noklausīties tikai 500 cilvēkiem, kas iz-

taisa apmēram vienu septīto daļu no visu

resoru darbinieku skaita Rīgā, kam lekci-

jas bija pirmām kārtām paredzētas.

Ārpus Rīgas kursi notika: Jelgavā no

9. janvāra līdz 2. februārim, Liepājā no

"13. februāra līdz 13. martam, Ventspilī

no 22. februāra līdz 21. martam un Dau-

gavpilī no 27. februāra līdz 31. martam.

Šajās pilsētās lekcijas ik vakaru noklausi-

jās caurmērā ap 700 cilvēku, bet Daugav-

pils :erēdi..u kurs: pulcināja lepnajās Vie-

nības nama teātra telpās ik vakaru rekorda

skaitu 1200 cilvēku. Interese par lek-

cijām Daugavpils sabiedrības aprindās bija

tik liela, ka vietējai kursu vadībai bija lek-

ciju klausītājiem jāizdala sevišķas ieejas

kartes, lai nodrošinātu lekciju noklausīša-

nās iespēju.

Kursu vadība lekcijas lasīt aicināja talkā

ikreiz arī vietējās sabiedrības pārstāvjus -

lietpratējus, kas nolasija interesantus re-

ferātus savā specialitātē. Kopsavilkumā

pārskata laikā 41 lektors 145 lekciju stun-

dās nolasija 86 referātus.

„Man šai gadijumā". teica ministris R u -

dzīt s, „jāizsaka pateicība 4000 valsts un

pašvaldību darbiniekiem, kas pilnā mērā

izpratuši mūsu Prezidenta ierosināto kursu

nozīmi un bijuši čakli šo kursu apmeklē-

tāji. Pateicība arī visiem lektoriem par

centību un pūlēm, kas sekmējuši sprausto

mērķu piepildīšanu. Ar atzinību un patei-

cību šai vietā minama arī prese, kas lie-

tišķi atreferējusi priekšlasījumus, un tādā

kārtā darījusi tos pieejamus latviešu sa-

biedrības visplašākām aprindām." LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par strādnieku un darbinieku veselībasaizsardzību metalapstrādāšanas

uzņēmumos.

(Izdoti, pamatojoties uz Likuma par strād-

nieku un darbinieku veselības aizsardzību

uzņēmumos 17. pantu, Lik. kr. 1938. g. 12.)

1. Šie noteikumi attiecas uz dzelzs

konstrukciju un satiksmes līdzekļu, mašinu

un aparātu, skārdu izstrādājumu, smalk-

mechanikas, dažādu metāla izstrādājumu,

elektrotechnikas, remontu, viegli kustošu

metālu un dārgmetālu atkritumu kausetavu

uzņēmumiem.

I. Telpu iekārtojums un platība.

2. Atsevišķas darba telpas jāiekārto

visiem tādiem darbiem, kur izdalās gāzes,

putekli, tvaiki, dūmi vai citas veselībai

kaitīgas vielas, ja tās nevar samazināt ar

vēdināšanu vismaz līdz 35. panta atļautai

robežai.

3. Katrā ziņā atsevišķas darba telpas

jāiekārto: gāzes ģeneratoriem; alvotavam

un cinkotavām; chrometavām; ruditavam

un atlaidinātavām; acetiļena
ražošanai, iz-

ņemot pārnēsājamās iekārtas; dažāda vei-

da slīpētavām; darvotavam un lakotavam;

metāla kodinātavam.

4 Darba telpas, kuru gaisā ir gāzes,

putekli, tvaiki, dūmi vai citas vielas vese-

lībai kaitīgos apmēros, var savienot ar

citām telpām tikai ar blīvām durvīm.

5 Darba telpām jāiekārto līdzenas, ne-

slidenas un ražošanas gaitai piemērotas

grīdas, izņemot tās vietas, kur ražošanas

procesa dēl grīdu nevar iekārtot.

6 Vietās, kur strādnieki pastāvīgi un

stāvus strādā, nepieciešamas grīdass ne

elastīga un vāja siltumvaditaja materiāla

vaT koka režg! vai paklāji, nepiemēroto

grīdu pārsegšanai. Darba inspektors vjr
atļaut atkāpties no šī

ja to nenovēršami prasa

vai darba drošība; tomēr saja gadījuma uz

uzņēmuma rēķina, strādniek, jāapgādā ar

piemērotiem apaviem.

7. Krāsnis, mašinas un aparāti jāiekār-

to un ražošanas materiāli un darba rīki jā-

novieto tā, lai tie neapdraudētu strādnieku

un darbinieku veselību un dzīvību.

8. Darba telpās jāiekārto ērtas un dro-

šas satiksmes ejas. Ejas un strādnieku

darba vietas, kur tas nepieciešams, jāap-

zīmē vai jānorāda, un tās aizliegts pieblī-

vēt materiāliem, darba rīkiem vai citādi.

9. Darba un citas telpas, kas nodotas

strādnieku un darbinieku lietošanā, sakarā

ar darbu, jāiekārto tā, lai tur neiekļūtu

nokrišņi, un lai telpās nebūtu veselībai kai-

tīga caurvēja. Pie durvīm pēc vajadzības

jāiekārto vējtveri.

10. Vietas, kurās strādnieki nepiemēro-

tā kārtā varētu uzglabāt darba rīkus, pie-

derumus vai citas lietas, tāpat arī vietas,

kur iespējams uzkrāties putekļiem, piem.:

skapīšu virsas u. c, jāierīko pēc vajadzī-

bas ar piemērotu slīpumu.

11. Darba telpām jābūt vismaz 3 m

augstām, un tās jāiekārto tā, lai uz katru

telpās nodarbināto strādnieku un darbi-

nieku būtu vismaz 5 kvadrātmetri platības

un 15 kubikmetri telpas tilpuma. Izņē-

muma kārtā uzņēmumi var iekārtot darba

telpas jau pastāvošās un likumīgi izbū-

vētās darba telpās, ja to augstums ir tāds,

kāds paredzēts attiecīgās pašvaldības sais-

tošos būvnoteikumos, bet ne zemāks par

2Vt m, nesamazinot tomēr šī panta pirmā

daļā paredzēto telpu tilpumu uz katru

strādnieku un darbinieku.

Smalkmechanikas uzņēmumos ar darba

inspektora piekrišanu izņēmuma kārtā var

būt uz katru strādnieku un darbinieku

10 kubikmetru telpas tilpuma, ja attiecīgā

telpā ar vēdināšanu panākts pietiekoši

svaigs un elpošanai derīgs gaiss.

12. Metalapstrādāšanas uzņēmumu smē-

dēs un pie seržu taisīšanas uz katru strād-

nieku jābūt vismaz 6 kvadrātmetriem

platības un 25 kubikmetriem telpas tilpu-

ma.

13. Pagrabtelpās uz katru strādnieku

un darbinieku nepieciešami vismaz 30 ku-

bikmetri telpas tilpuma. Izņēmumi no šī

noteikuma pieļaujami ar katrreizēju darba

inspektora atļauju.

Par pagrabtelpām uzskatamas telpas, no

kuru augstuma vairāk kā '/i atrodas zem

telpām piegulošās zemes virsmas.

11. Tīrība.

14. Darba un citas telpas, kurās uztu-

ras strādnieki vai darbinieki vai kuras

viņi lieto sakarā ar darbu, tāpat ari uzņē-

muma pagalmi un laukumi jātur kārtībā

un tīri.

15. Uzņēmuma pagalmos un laukumos

staigāšanai un braukšanai jāierīko grantēti,

asfaltēti, betonēti vai citādi nostiprināti

ceļi.

16. Kur iespējams, pagalmos un uzņē-

mumu tuvumā vēlams iekārtot zāļu vai

atpūtas laukumus ar soliem.

17. Darba un citas telpas, kurās uztu-

ras strādnieki vai darbinieki, vai kuras viņi

lieto sakarā ar darbu, pienācīgi jāizbalsina

vai jāizkrāso ar ellas vai citu izturīgu krā-

su. Telpas, kuru tīrība stiprā mērā cieš

no ražošanas procesa, jāizbalsina vismaz

1 reizi gadā vai vismaz reizi pa 5 gadiem

jāizkrāso eļļas vai citā izturīgā krāsā.

Sacītais neattiecas uz to telpu daļu, kas

izlikta glazētiem podiņiem, flizēm u. t. t.

Šī daļa atjaunojama pēc nolietošanās.

Darba inspektors var atļaut atkāpties no

šī panta noteikumu pildīšanas.

18. Uzņēmums pamatīgi jātīra vismaz

2 reizes gadā. Darba un citas telpas, kas

ierīkotas strādnieku un darbinieku lietoša-

nai sakarā ar darbu, ikdienas jātīra un. kur

ražošanas process to atļauj un kur tas

nepieciešams, vismaz reizi nedēļā jāmazgā.

19. Telpu un uzņēmuma tīrīšana jāiz-
dara tā. lai tā neapdraudētu strādnieku

un darbinieku veselību un dzīvību.

20. Aizliegts vaļēji novietot vai uzgla-
bāt atkritumus pagalmos, laukumos vai

telpās. Atkritumu savākšanai jāizliek va-

jadzīgā daudzumā segtas skārda tvertnes.

Atkritumu ilgākai novietošanai jāierīko

bedres no materiāla, kas nedeg un nelaiž
cauri šķidrumus, pienu betona u. c. Bed-
res jāierīko ar vākiem.

Sacītais neattiecas uz ražošanas atkri-

tumiem, kas jānovieto sevišķā piemērotā,
vietā.

21. Darba un citās strādnieku un dar-

binieku lietošanai nodotās telpās un arī

ejās jāierīko vai jānovieto higiēniskām un

sanitārām prasībām atbilstoši spļaujtrauki,
pec iespējas ar mechaniskām skalošanas
ierīcēm.

Telpās spļaut drīkst vienīgi šādos spļauj»
traukos.
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111. Apgaismošana.

22. Telpas, kurās uzturas vai kuras lie-

to strādnieki un darbinieki, piemēroti jā-

apgaismo, pie tam, ja vien iespējams, ar

dabisko gaismu. Sevišķi rūpīgi jāapgais-

mo bīstamās vietas un kāpnes. Aizliegts

lietot žilbinošu vai vibrējošu apgaismo-

jumu.

23. Pie dabiskā apgaismojuma logu pla-
tībai telpās jābūt vismaz Vio no telpu grī-

das platības.

24. Mākslīgais apgaismojums jāiekārto

tā. lai darba vietas un ejas būtu vienmērīgi

un piemēroti apgaismotas, neradot pie tam

asas ēnas vai vāji apgaismotas vietas.

Virs darba vietām ierīkojamas pēc vaja-

dzības atsevišķās spuldzes.

25. Pārnēsājamas spuldzes atļauts lie-

tot vienīgi tādos darbos, kur stacionāro

apgaismošanu nav iespējams iekārtot,

šādas spuldzes jāuztur drošas un labā

lietošanas kārtībā.

Katlu remonta un citos darbos, kur ir

nepietiekoša izolācija attiecībā pret zemi,

pārnēsājamo elektrisko spuldžu pielaiža-

mais strāvas spriegums nedrīkst pār-

sniegt 24 voltus.

26. Logiem un apgaismošanas ķerme-
ņiem jābūt lietošanas kārtībā un tīriem.

IV. Temperatūra un mitrums.

27. Kemontu un montāžas telpās jāuz-

tur temperatūra no +B° līdz +2o° C, bet

pārējās darba telpās no +l5" līdz +2o° C.

28. Ģērbtuvēs, mazgātavās un ēdam-

telpās jāuztur temperatūra vismaz +l5°C,

dušu telpās, pa mazgāšanās laiku, vismaz

-t-20°C, bet atejās jāuztur attiecīgo darba

telpu temperatūra.

29. Temperatūras maksimālo robežu

var pārsniegt: a) ja to nenovēršami iz-

sauc ražošanas process; b) līdz attiecīgai

āra temperatūrai, ja tā iespaido tempera-

tūru darba telpās.

30. 29. pantā minētos gadijumos telpās

jārada piemērota lokāla gaisa cirkulācija

vai arī gaiss citādā kārtā piemēroti jāat-

svaidzina.

31. Nepieciešamības gadijumā darba

inspektors var atļaut atkāpties no notei-

kumiem par darba un citu telpu minimālo

temperatūru (27. un 28. p. p.).

32. Darba telpu gaisa sastāvā jāuztur

35—65°/o relativā mitruma. Šo normu var

pārsniegt, ja to izsauc ārējā gaisa apstākli.

Augstāko relativā mitruma °/u atļauts sa-

sniegt vienīgi pie zemākās 27. pantā mi-

nētās temperatūras.

33. Darba telpās jānovieto termometri

telpas gaisa temperatūras mērīšanai. Bez

tam tādās darba telpās, kur ražošanas pro-

cess rada mitrumu, uz darba inspektora

pieprasijumu jānovieto mitruma mērītāji.

34. Darbos, kas notiek ziemu ārpus

telpām, strādniekiem jādod iespēja sasil-

dīties vai nu attiecīgās telpās vai ar pār-

nēsājamām lauku krāsniņām vai citādi.

V. Vēdināšana.

35. Darba telpu gaisa sastāvā nedrīkst

pārsniegt šādu augstāko robežu (svara

procentos): laicīgi
n

.
līdz

Darb:}

1 stundai
ma,ņa

1) oglekļa dioksids (COi) 1.1 0.6

2) oglekļa monoksids(CO) 0.02 0.009

3) chlorūdeņradis (HCI)
.

0.005 0.0009

4) sērskābe (H2SO4)
. . .

0.0002 0.00005

5) cinka oksids (ZnO)
. .

0.00135 0.00045

6) benzols (C»H«) 0.3 0.15

7) cianūdeņradis (HCN) . 0.0054 0.0018

8) pārējās gāzes, putekļi
vai citas vielas —kai-

tīgas iedarbības robežu.

Ja gaisa sastāvu vismaz līdz šādai robe-

žai ar vēdināšanu nevar uzlabot, tad strād-

niekiem vai darbiniekiem jāizsniedz vaja-

dzīgās aizsargmaskas vai respiratori.

36. Telpām jābūt labi vēdinātām. Dar-

ba un citās telpās, kas nodotas strādnieku

lietošanā sakarā ar darbu, pa to laiku, ka-

mēr tur atrodas strādnieki vai darbinieki,

gajss jāmaina vismaz 1 līdz 3 reizes stundā,

pievadot svaigu un elpošanai derīgu gaisu.

Telpās, kur gaiss jāatbrīvo no putekļiem

vai kaitīgām vielām, gaisa maiņa attiecīgi

jāpalielina.

37. Vietas un aparātu vai mašinu daļas,

kur rodas putekli, dūmi, gāzes, tvaiki vai

citas veselībai kaitīgas vielas, jāierīko pēc

iespējas slēgtā ietverē. Kur tas ražošanas

procesa dēļ nav iespējams, šajās vietās

vai pie šīm aparātu un mašinu dalām jāie-

rīko pienācīgi novilcēji, novilcēju pajumtes,

putekļu sūcēji vai cits drošs kaitīgo vielu

savākšanas līdzeklis, lai kaitīgās vielas

neizplūstu darba telpā. Piemēram, novil-

cēji it īpaši jāierīko:

1) pie dažāda veida slīpējamām un pu-

lējamām mašīnām, izņemot: a) pie

slīpēšanas ar ūdeni, b) pie dārgmetālu

slīpēšanas, c) pie pārvietojamām slīp-

ripām. d) pie instrumentu slīpripām

un e) pie tādām slīpējamām un pulē-

jamām mašinām. kur to atļāvis darba

inspektors:

2) smēdēs pie ēzēm:

3) cinkotavās. alvotavās. chromētavās

un kodinātavās, tieši ap attiecīgām

vannām:

4) gāzes ģeneratoriem:

5) lakotavās:

6) darvotavās pie darvojamām vannām

un metāla karsējamām krāsnīm un

7) autogēnās un elektriskās metinātavās

tieši pie stacionārā darba galda vai

vietas.

38. Putekļi, gāzes un citas veselībai

kaitīgas vielas un arī vispār elpošanai ne-

derīgais gaiss jāizvada tā. lai tas nekai-

tētu strādnieku, darbinieku un apkārtējo
iedzīvotāju veselībai un viņus neapgrūti-

nātu. Lai to panāktu, vajadzības gadiju-
niā jāierīko filtri, cikloni u. tini.

VL Aizsardzības līdzekli.

# Strādniekiem un darbiniekiem, kuru

veselību vai dzīvību darbā apdraud kaitī-

gas vielas, kā piemēram. 35. pantā minē-

tās u. tml.. jāizsniedz atbilstoši aizsardzī-

bas līdzekli: aizsargapgērbi. ķiteli, priekš-

auti, cepures, apavi, cimdi, aizsargmaskas.

respiratori u. c.

40 Strādniekiem un darbiniekiem, uz

kuru aptērbu darbā iedarbojas kaitīgas vie-

las, jāizsniedz piemēroti darba apģērbi,

bet darbos ar šķidrumiem tādi apavi un

priekšauti vai pēc vajadzības ķiteli, kas

nelaiž cauri šķidrumus.

41. Darba devējam tiesība priekšautu

vietā izsniegt piemērotus darba apģērbus.

4.'. Vietās, kur strādnieku un darbinie-

ku «alvu vai acis apdraud spilgta gaisma,

šķembas, dzirksteles, putekļi vai citas kai-

tīgas vielas, jāizsniedz aizsargmaskas.

aizsargbrilles vai citi tiemlīdzīgi aizsardzī-

bas līdzekli. Bez tam šīs vietas jānoro-

bežo no pārējās kopīgās darba telpas at-

bilstošiem aizsegiem.

43. Vietās, kur šķembas, dzirksteles

u.' c. var saplēst brillu vai citu aizsardzī-

bas līdzekļu stiklus, tiem jābūt no tāda

materiāla, kas neplīst asās šķembās.

44. Strādniekiem, kuru dzirdi apdraud

pārāk skali trokšņi, jāizsniedz piemēroti

ausu aizsargi.

45. Aizsardzības līdzekli jāizsniedz bez

maksas, jātura tīri. labā kārtībā un pēc

vajadzības jāmazgā, jādezinficē vai citādi

jātīra un arī jāatjauno uz darba devēja

rēķina.

46. Aizsardzības līdzekli, it sevišķi

aizsargmaskas. jāizsniedz pēc iespējas at-

sevišķai personai vienīgi tās lietošanai,

nenododot vienu un to pašu aizsardzības

līdzekli citai personai.

47. Strādniekiem un darbiniekiem at-

tiecīgos darbos jālieto izsniegtie aizsar-

dzības līdzekli. Aizliegts izpildīt vai uz-

dot izpildīt bez vajadzīgiem aizsardzības

līdzekļiem tādus darbus, kuros šādi aiz-

sardzības līdzekli nepieciešami.

48. Uzņēmumā jātura pirmās palīdzī-

bas skapītis ar nepieciešamiem medika-

mentiem un pārsienamiem līdzekļiem va-

jadzīgā daudzumā.

VII. Mazgātavas.

49. Mazgātavas jāiekārto tā. lai uz

katriem 5 vienā laikā nodarbinātiemstrād-

niekiem un darbiniekiem būtu vismaz vie-

na ūdens ierīce, ko var pietiekoši ērti iz-

lietot.

Mazgātavas var apvienot ar citām tel-

pām tikai ar darba inspektora iepriekšēju

atļauju. Tāpat darba inspektors var at-

ļaut šī panta pirmā rindkopā minēto ūdens

ierīci ierīkot uz katriem 10 vienā laikā no-

darbinātiem strādniekiem un darbiniekiem,

ja darbs, ko tie strādā, ir tīrs.

50. Dušas jāiekārto strādniekiem, kuri

nodarbināti sevišķi netīros vai lielu kar-

stumu radītājos darbos, it īpaši katlu,

spēka mašinu telpās un smēdēs nodarbi-

nātiem. lekārtotās dušas vēlams atļaut

lietot arī pārējo uzņēmuma nodarbju strād-

niekiem uz viņu vēlēšanos.

Par pastu un telegrāfa departamenta darbību

tā direktors (). M a t i s o n s presei sniedza

plašāku informāciju, no kuras atzīmēsim

Nekošo.

Pa s t a darbu raksturo dažādie pasta

sūtijumi (vēstules, pastkartes, bandroles,

pakas, naudas pārvedumi u. t. t.). kas apm.

2 miljonu kopskaitā nedēļas laikā pašlaik

tiek izsūtīti caur pasta iestādēm. Bez tam

vēl visas pasta iestādes ļoti plašos apmē-

ros i/pilda Pasta krājkases operācijas, pie-

ņemot visādas iemaksas un izmaksas pasta

tekošos rēķinos un krājnoguldijumu kontos.

Šī ir Pasta krājkases lielā priekšrocība,

ka pasts ar savam iestādēm visā valstī

izpilda visas šī uzņēmuma operācijas, tā

vairojot iedzīvotājiem ērtibas rīcībā ar

naudas līdzekļiem un ceļot Pasta krājka-

ses sasniegumus. Viss tas kopā. ko veic

pasta iestādes visā valstī, ir milzu darbs,

bet tas it tik pierasts, ka neviens to tikpat

kā neredz un nejūt.

Pasta pārvadāšanai katru diennakti mū-

su valstī ir jānoskrien ap 7000 kilometri

pa dzelzsceļiem un ap 20.000 kilometri pa

zemes ceļiem, vai gadā 9—lo milj. kilo-

metru, par ko jāizdod turpat I.S milj. latu.

no kādas sumas dzelzsceļš vien saijem

1 milj. latu. Tā kā pasta pārvadāšanai

visa valsti jānodarbina lielāks skaits zir-

dzinieku, tad pie tagadējā darba roku trū-

kuma departamentam nāksies vēl vairāk

pievērsties pasta pārvadāšanas motorizē-

šanai. kas pašlaik vēl var izmaksāt dār-

gāk nekā zirdzinieku darbs. bet. ievērojot
tautsaimniecisko ieguvumu, kāds var ras-

ties ar zirdzinieku atbrīvošanos, zināma

sadārdzināšanās pat būtu pieciešama, bet

tā liktu domāt par ieņēmumu rašanu šādu

lielāku izdevumu segšanai. Pasta pārva-

dāšanas motorizēšanā loti liela loma piekrīt

pasta aut o bušu lini j ā m, kādu paš-

laik ir 16. no tām 3 tuvākās dienās sāks

darboties Latgalē (Dagda - Ludza. Dagda -

Rēzekne un Dagda - Malta). Pārējās pasta

autobusu linijas darbojas Vidzemē. Dag-

da ar nākošo budžeta gadu izveidosies par

lielu pasta autobusu centru, kādēļ tur cels

lielāku autobusu garāžu, kas varētu iz-

maksāt kopā ar zemi ap 70.000 latu.

Pašlaik visā valstī pavisam ir 1511 pasta

iestādes, no kurām 214 pasta un telegrāfa

kantori, bet 1297 palīgiestādes. Apmēram

pusei no visas valsts iedzīvotājiem pasts

tiek pienests mājās katru dienu, bet ma-

zākā puse to saņem caur pagasta valdēm,

kooperativiem. pienotavām, u. c. lauku

centriem. Departaments piegriež nopietnu

vērību arī pasta korespondences izdalīša-

nas vietu organizēšanai, kurās savus sū-

tijumu- varētu ērti saņemt tie. kuriem

pastu nav iespējams pienest mājās. Loti
svētīgs iekārtojums ir izrādijies privā-

to pasta kastīšu uzstādīšana gar pasta

ceļiem. Jāvēlas tikai, lai iedzīvotāji vēr-

rīgi uzklausītu pasta iestāžu labi domātos

norādījumus šinī lietā, un arī lai kastītes

izgatavotu izskatīgākas, kā tam labi pie-
derētos būt propogandētā tūrisma zemē.

Privāto pasta kastīšu gar pasta ceļiem
ir apm. 3000 un tās domātas turpat 6000

lauku mājām ar kādiem 60.000 iedzīvotāju.
Par šīm kastītēm nekas nav jāmaksā, un

pasts tās apkalpo par velti.

Pasta darbā jādomā arī par racionali-

zāciju, jjemot lietošanā modernākus darba
rīkus, ērtākas sūtijumu šķirošanas iekār-

tas u. c. kas varētu darbu atvieglot un

darba rokas ietaupīt.

Vislielāko darba pieaugumu dod tele-
f o n s. jo abonentu pieplūdums turpinājies
visu laiku, un būs drīz 77.000. jo mūsu loti
letie telefona tarifi, kas ir lētākie visā
Eiropa, ir iemesls lielajam abonentu pieau-
gumam, bez tam šie tarifi ir palikuši ne-

grozīti kopš 1922. gada. Kā telefona lie-
totājs musu valstī ir jau gandrīz vai katrs
valsts iedzīvotājs, izmantojot savām sa-

runām publiskās sarunu vietas. Visā
valstī ir pavisam 1000 telefonu cen-

trālu, no tam 22 automātiskās. Visās šajās
centrāles ir arī publiskās sarunu vietas:
bez tam vel ir 376 sarunu vietas bez cen-

trālēm, galvenā kārtā dzelzsceļu stacijās,
un 252 sarunu kabīnes pilsētās uz ielām!
Visu šo iestāžu sasaistīšanai telefona tīklā
ir apmēram 14.000 km liniiu ar apm
87.000 km tālvadu. Telefona abonenti ir

pievienoti centrālēm ar 32.000 km liniiu.
kuru vadu kopgarums tagad sasniegs apni
440.000 km. Sis milzu tīkls, kas sedz visu

valsti, aug līdz ar izdevumiem, kam ieņē-

mumi. leto tarifu dēļ, netiek līdz. Nā-
koša gada budžetā telefona iekārtu un

tīkla kartība uzturēšanai un remontiem
bus jāizdod ap 2.4 milj. latu. bet tas tomēr

nav tik daudz, cik būtu vajadzīgs. Jaunu
telefona abonentu pievienošanai, kas īste-

nība ir kapitāla ieguldīšana abonentiem
lietošana nododamās satiksmes iekārtās,
paredzēti 1,8 milj. latu. jaunu telefona tāl-
vadu. automātisko centrālu un kabeļu tīkla
izbūvei 1.8 milj. latu. Par telefona darbu
nodod liecību lielais sarunu skaits, kas
caurmēra svārstās ap 260.000 vietējo sa-

runu un 50.000 tālsarunu diennaktī" visā
valstī kopa.

Telegrāfs savā darbā uzskatams par

nostabilizējušos, jo pie mūsu attālumiem
ērtākais sazināšanās līdzeklis ir telefons,
bet satiksmē ar ārzemēm telegrāfam ir sa-

va neatņemama vieta. Ķeguma liniiu un
transformatoru izbūves dēļ departamen-
tam jāpārvieto Rīgas uztverošā radiosta-
cija uz apvidu, kur tās darbību mazāk
traucētu Ķeguma stiprās strāvas iespaids.
m vieta ir izraudzīta Bukultos. kur cels
radiostacijas ēku ar antenas mastu un dzī-
vojamo māju darbiniekiem. Bez tam nā-
koša budžeta gadā jāturpina vai iāpabeidz
būvdarbi 12 pasta un telegrāfa kantoru
ekam bet no jauna iesāks kantoru ēku
būvi Saikavā un Bārtā.
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51. Dušas jāiekārto atsevišķi vīriešiem
un sievietēm. Darba inspektors var atļaut
dušu telpas apvienot ar mazgātavām un
arī ierīkot kopīgas dušu telpas vīriešiem
un sievietēm, ja tās iespējams izmantot
dažādā laika. Pie dušu telpām jābūt sil-
tam nogerbšanās un apģērbu novietošanas
telpām.

52
:

Dušas jāiekārto ar karsta un auk-
sta ūdens pievadi. Uz katriem 10 vienā
laika nodarbinātiem strādniekiem jāiekārto
vismaz 1 dušas ierīce.

53. Dušu telpu grīda jānoklāj ar pie-
mērotu vaju siltuma vadītāju materiālu.

54. Pie ūdens ierīcēm un dušām jābūt
ziepēm vajadzīgā daudzumā, ko izsniedz
darba devējs.

VIII. Ģērbtuves.

55. Uzņēmumā jāierīko ģērbtuves at-

sevišķi vīriešiem un sievietēm. Ja strād-
nieki un darbinieki novelk vienīgi virs-
drēbes, tad ģērbtuves vīriešiem un sievie-
tēm var apvienot viena telpā. Ģērbtuvēs
jāiekārto soli.

Darba inspektors var atļaut apvienot
ģērbtuves viena telpā ar ēdamtelpām vai

mazgātavām vai iekārtot darba telpās
skapīšus, ja apstākli to atļauj.

56. ,1a uzņēmums nenorīko ģērbtuvēs

pastāvīgu sargu vai neiekārto apsargātas
garderobes, tad katram strādniekam jā-

iekārto atsevišķs drēbju skapītis, pie tam

ar nodalījumiem tīrajām un darba drēbēm

tiem strādniekiem, kas nodarbināti 57. pan-

tā minētos darbos.

57. Ģērbtuves atsevišķi no darba tel-

pām katrā ziņā jāiekārto strādniekiem un

darbiniekiem, kuri nodarbināti telpās, kur

izdalās dažādas kaitīgas vielas, slapjums,
liels karstums vai smaka, kas iesūcas

drēbēs.

IX. Dzeramais ūdens.

58. Uzņēmumā jāiekārto visiem strād-

niekiem un darbiniekiem pieejami un pie-

tiekošā daudzumā mechaniskas ierīces ar

dzeršanai derīgu ūdeni vai jānovieto dzer-

šanai derīgais ūdens segtā traukā ar aiz-

jgriezni. Trauks jāskalo un ūdens jāatjau-

no vismaz reizi dienā.

X. Ēdamtelpas.

59. Ja darba telpās ir putekļi, gāzes,

tvaiki, vai tur izdalās citas kaitīgas vielas,

liels karstums un arī. ja tās ir slapjas, tad

šajās telpās nodarbinātiem strādniekiem

jāiekārto apsildamas, vēdināmas un ap-

gaismojamas ēdamtelpas ar galdiem un so-

liem vajadzīgā daudzumā. Ēdamtelpas

jāatļauj izlietot arī ārstrādniekiem. Darba

inspektors var atļaut ēdamtelpas apvienot

.ar ģērbtuvēm un mazgātavām.

60. Uzņēmumā vēlams iekārtot iespēju

strādniekiem un darbiniekiem uzsildīt ēdie-

nu vai saņemt karstu dzērienu, piem.,

tējas ūdeni. u. tml.

XI. Atejas.

61. Uzņēmumā jāierīko ateju telpas, pie

tam, ja uzņēmums nodarbina vairāk par

10 personām, atsevišķi vīriešiem un sie-

vietēm. Ateju te'lpu grīdām jābūt ar pie-

mērotu kritumu un tādām, kas nelaiž cauri

šķidrumus. Sienas 2 m augstumā jāie-

rīko mazgājamas. Ja ateju telpās var ie-

skatīties caur logu, tad jāierīko necaurre-

dzami logu stikli.

62. Uz katrām 15 vienā laikā nodarbi-

nātām sievietēm jāierīko vismaz 1 klozets

vai atejas vieta, bet uz 25 vienā laikā no-

darbinātiem vīriešiem vismaz 1 klozets

vai atejas vieta un 1 urinuars vai 3 /-i m

gara fajansa vai līdzīga materiāla noteka.

63. Atejās vai blakus telpās jāiekārto

roku mazgājamās ierīces.

64. Atejās jānovērš smakas izdalīšanās.

Ja to nav iespējams panākt ar dabisko vē-

cināšanu, tad vēlams iekārtot mākslīgo

vēdināšanu. Smakas novēršanai var lie-

tot arī citus piemērotus līdzekļus, piem.,

kūdru u. c. Atejas jādezinficē.

65. Jaunierīkojamās atejas vēlams ie-

kārtot tupklozeta vai. kur nebūtu kanali-

zācijas, tup-ateju veidā.

XII. Uzraudzība.

66. Katram strādniekam un darbinie-

kam jāziņo darba vadītājam par novēro-

tiem bojājumiem veselības aizsardzības

ierīcēs vai līdzekļos.

67. Sabiedrisko lietu ministrijas Darba

aizsardzības pārvaldei ir tiesība atļaut sos

noteikumus nepiemērot visumā vai atse-

višķās daļās uzņēmumiem, kas nodarbina

ne vairāk kā 10 strādniekus un darbiniekus.

Darba inspektoram tiesība, ciktāl tas at-

tiecīgos pantos paredzēts, nenovēršamas

nepieciešamības gadiiumos atļaut atkāpties

uz laiku vai pavisam no šo noteikumu pil-

dīšanas.

68. Šo noteikumu piemērošanu uzrauga

Darba inspekcija, saskaņā ar Likuma par

strādnieku un darbinieku veselības aiz-

sardzību uzņēmumos (Lik. kr. 1938. g. 12)
14. un 15. pantiem.

69. Strādniekiem un darbiniekiem tie-

sība pieprasīt no darba vadītāja šos notei-

kumus ieskatam ārpus darba laika.

XIII. Pārejas noteikumi.

70. Šiem noteikumiem piemērojami tū-

liņ pēc to spēkā stāšanās visi jauniekārto-
jamie uzņēmumi vai uzņēmumu daļas un

arī pastāvošie uzņēmumi, izņemot nākošā

pantā minētos ģadijumus.

71. Pastāvošie uzņēmumi jāpiemēro:

1) 8., 20.. 21., 39.. 58. un 69. pantu notei-

kumiem 1 mēneša laikā;

2) 6.. 35.. 40. un 42.—44. pantu noteiku-

miem 3 mēnešu laikā:

3) 4., 9.. 17., 24., 33., 34., 49. un 64. pantu

noteikumiem 6 mēnešu laikā;

4) 5., 11.—13., 27., 32. un 61. pantu notei-

kumiem 10 mēnešu laikā;

5) 2.. 3., 10.. 15.. 30., 36.,-38., 62. un 63.

pantu noteikumiem 1 gada laikā;

6) 23.. 37.. 50.—52., 55.-57. un 59. pantu

noteikumiem 2 gadu laikā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Darba aizsardz. pārv. priekšu. J. V ī t i ņ š.

Finansu ministra rīkojums

par degvielām nepiejauktā spirta
vērtības samaksu.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

111 pielikuma 3. panta pārgrozijumu („Vald.

Vēstn." 1939. g. 50. num.), nosaku:

1) lestādes un personas, kurām atjauts

motociklos, automobiļos un autobusos pie-

lietot kā dzinējspēku bez spirta piejauku-

ma tādas degvielas, kas ar absolūto spirtu

nejaucas, samaksā, sākot ar 1939. g. 1. ap-

riti, nepiejauktā spirta vērtību Nodokļu

departamentam.

2) Maksājamo sumu- aprēķina paši deg-
vielu lietotāji, ņemot vērā izlietoto deg-

vielu daudzumu, noteikto spirta piejauku-

ma apmēru un piejaucamā spirta noteikto

cenu.

Pašreizējais piejaukuma apmērs ir uz

katrām trijām daļām degvielu viena daļa

absolūtā spirta un šī spirta cena 64,5 sant.

par litru absolūtā alkohola (100'Vo).

Piemērs: izlietots 750 litru degvielu;

šim daudzumam vajadzēja piejaukt

250 litru spirta, tā tad jānomaksā

Ls 161.25 (64,5 sant. X 250).

3) Nauda par nepiejaukto spirtu jāie-

maksā Nodokļu departamenta spirta mo-

nopola 2183. tek. rēķinā Latvijas bankā

vai 1415. tek. rēķinā pastā, ne retāk kā

reiz mēnesī un par katru pagājušo kalen-

dāra mēnesi, ne vēlāk kā līdz nākamā mē-

neša 15. dienai.

4 Degvielu lietotājiem par izlietotām

degvielām jāved īpaša grāmata, kurā katru

dienu jāieraksta izlietotie degvielu dau-

dzumi, kā arī satiksmes līdzekļu veids un

skaits un nobraukto kilometru daudzums;

grāmatā jāatzīmē ari kad, kur, pēc kādas

kvītes un kāda suma iemaksāta Nodokļu

departamenta tek. rēķinos.

Šāda īpaša grāmata nav jāved tiem deg-

vielu lietotājiem, kas iekārtojuši noteiktu

grāmatvedību ar īpašu degvielu kontu, no

kura var konstatēt izlietoto degvielu dau-

dzumus.

5) Degvielu norēķinus un pienācīgo

maksājumu nokārtošanu par nepiejaukto

spirtu pārbauda Nodokļu departaments.

Šai nolūkā degvielu lietotājiem uz Nodokļu

departamenta pieprasījumu jāuzrāda grā-

matas vai degvielu konts un dokumenti.

Rīgā, 1939. g. 30. martā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. Srnjts.

UZAICINĀJUMS

dīzeļmotoru lietotājiem automobiļos

un autobusos.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 111 pie-

likuma 3. panta pārgrozijumu (~Vald.

Vēstn." š. g. 50. num.). uzaicinu pieteikties

tās iestādes un personas, kuras izmanto

dīzeļmotorus automobiļos un autobusos.

Pieteikumi jāiesniedz Nodokļu departa-

menta spirta monopola nodaļā līdz š. g.

20. aprilim. bet tām iestādēm un personām,

kas šādus motorus iegādās pēc ši ter-

miņa nedēļas laikā pēc iegādes.

Rīgā. 1939. g. 30. martā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors ,ļ. Smit s.

Latvijas hipotēku bankas prēmiju

NOTEIKUMI

par priekšzīmīgām ģimenesmazēkām

pilsētās un ciemos.

(Pieņemti bankas padomes 1939. g.

30. marta sēdē.)

1. Prēmijas piešķir Latvijas hipotēku

bankas padome uz Sevišķas lietpratēju ko-

misijas ieteikumu no attiecīgam nolūkam

bankas budžetā atvēlētiem līdzekļiem.

2. Lietpratēju komisija sastāv no priekš-

sēdētāja bankas padomes priekšsēdētāja

.un locekļiem: pa vienam pārstāvim no

bankas padomes. lekšlietu ministrijas Būv-

niecības departamenta un Latvijas profe-

siju kameras.

3. Prēmijas piešķir ģimenes mazēku

īpašniekiem, kas savas ēkas cēluši pēc

1934. gada 15. maija paša ģimenes un

tuvinieku vajadzībām ar ģimenes sastā-

vam, reāliem ieņēmumiem un rocībai at-

bilstošu istabu skaitu, telpu iedahjumu.

labierīcībām un apmierina estētikas un hi-

giēnas prasības. Ēkām jābūt galīgi pa-

beigtām, celtām piemērīgi vietai no piln-

vērtīgiem materiāliem, labā arķitektoniskā

veidojumā un darbu izpildijumā. Atsevišķā

ēkā nevar būt vairāk kā 8 dzīvojamās ista-

bas.

4. Prēmijas piešķir:

a) inteliģenta darbinieka ģimenes maz-

ēkām.

b) amatnieka ģimenes mazēkām.

c) strādnieka ģimenes mazēkām.

5. Prēmiju skaits un apmērs:

3 prēmijas āLs 650,— par Ls 1.950,—

ā
„

450,
„ „

1.350,

ā
„

350,
„ „

1.050.

kopā 9 prēmijas par
. .

Ls 4.350,—

Ja pieteiktās mazēkas neatbilstu 3. p. uz-

stādītām prasībām, prēmiju skaitu banka

var samazināt vai noteikt citādu sadali-

jumu.

Godalgoto mazēku būvprojektu auto-

riem izsniedz atzinības rakstus.

6. Ģimenes mazēku īpašniekiem, kuri

vēlas saņemtprēmiju, jāiesniedz pieteikums

bankas valdei līdz 1939. g. 30. aprilim, uz-

rādot: vārdu, uzvārdu, pilnu adresi, nodar-

bošanos, ģimenes sastāvu, kārtējos ieņē-

mumus, ēkas atrašanās vietu, būves gadu,

no kādiem materiāliem ēka celta, kādas

labierīcības, cik būve izmaksājusi. lesnie-

gumam jāpievieno ēkas fotouzņēmums un

būvplans. ja tāds jau nav agrāk iesūtīts.

Pieteikumus var iesniegt arī būvprojektu

autori.

Latvijas hipotēku banka.

Rīkojums par pagastu apvienošanu.
lekšlietu ministris, pamatojoties uz Li-

kuma par apriņķu un pašvadllbu admi-

nistratīvām robežām, pašvaldību tiesību

piešķiršanu ciemiem un par ciemu nosau-

kumiem (1936. g. Lik. kr. 181), apstiprinā-

jis Valkas apriņķa Mēra un Rauzas pagastu

apvienošanu vienā pašvaldības vienība ar

nosaukumu „Birzu|u pagasts'', nosa-

kot pagasta valdes sēdekli pagaidām līdz-

šinējā Rauzas pagasta namā.

Pagastu apvienošana izvedama dzīvē ar

1939. g. 1. aprili.

Rīgā, 1939. g. 31. martā. 2452.

Pašvald. depart. vicedirektors G. C a u c i s.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par kreditu pārvešanas kārtibu

1939./40. saimniecības gadā.

Finansu ministrija paziņo budžeta izpil-

dītājiem, ka līdz turpmākam 1939./40. s. g.

kreditus pārvedis šādā kārtība:

1) Pamata budžeta tekošo izdevumu kre-

ditus Finansu ministrija pārvedis budžeta

izpildītāja rīcībā visam gadam uz priekšu.

Pārgrozijumos un papildinājumos Likuma

par pensijām I daļā („Vald. Vēstn." 1938. g.

294. num. 41. panta L. punkts) paredzē-

tos atvilkumus un piemaksas Finansu mi-

nistrija pārskaitīs pensiju fondam no re-

soru IN rēķiniem Latvijas bankā, paziņo-

jot rēķinu īpašniekiem.

2) Kapitāla ieguldijumu kreditu piepra-

sījumus budžeta izpildītāji iesniedz Finansu

ministrijai līdz katra ceturkšņa pēdējā mē-

neša 25. dienai. Pirmajam ceturksnim kre-

diti pieprasāmi tūlīt pēc 1939./40. s. g. pa-

mata budžeta spēkā stāšanās.

3) Kreditu pieprasijumos sumas sada-

lāmas pēc budžeta vietām, uzrādot, kādām

vajadzībām kreditus izlietos. Papildu kre-

diti izprasāmi izņēmuma gadijumos,

4) Speciālā budžeta krediti ir uzņēmumu

un kapitālu budžeta izpildītāju rīcībā līdz

ar budžeta spēkā stāšanos.

Pamats: Likuma par valsts budžetu

(1936. g. Lik. kr. 25) 27. pants.

Rīgā, 1939. g. 30. martā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valsts saimniec. departamenta

direktors J. S k u j e v i c s,

Pasažieru pārvadāšanas tarifs pa pasta autobusu liniju

DAGDA-RĒZEKNE.

Apstiprinu. 1939. g. 15. martā.

Satiksmes ministris B. Einbergs,

Par katru pasažiera braucienu vienā virzienā, ceļa posmā starp divām zemāk

minētām autobusa piestātnēm, jāmaksā latos:

Šis tarifs stājas spēkā 1939. g. 1. aprilī.

Pasta un telegrāfa direktors 0. Matisons.

Auto un gaisa satiksmes daļas vadītājs j. Jēriņš.

Spēkā 1939. g. 1. aprili,

jāmaksā latos:

Pasta autosatiksme DAGDA-RĒZEKNE.

76. num., sestdien, 1939. g. 1. aprīlī Valdības Vēstnesis 3

M
. •»;;;.

Piestātņu

nosaukumi navas ikiniiža =■

>

amata ■5

Cv

(3
=

§5
g

< C < X Q & < E

Dagda 0,70 1,— 1,40

1,—

1,70 2,20 2,40. 2,70 2,80 3,20 3,50

Ainavas 0,70 — 0,40 1,40 1,70 2,20 2,40 2,70 2,80 3,20
Bukmuiža i;— 0,40 0,40 1 — 1,40 1,70 2,20 2,40 2,70 2,80
Dubuļi 1,40 i,— 0,40 — 0,40 0,70 1,— 1,70 2,— 2,20 2,40

Antropova 1,70 1,40 1 — 0,40 — 0,40 0,70 I,
— 1,70 1,80 2,—

Kaunata 2,20 1,70 1,40 0,70 0,40 — 0,40 0,70 1
— 1,40 1,70

Strodi 2,40 2,20 1,70 1,— 0,70 0,40 — 0,40 0.70 1,— 1,40

Dūkstigaie 2,70 2.40 2,20 1,70 1 — 0,70 0,40 0,40 0,70 1,—
Rečina 2,80 2,70 2,40 2,— 1,70 1,— 0,70 0,40 — 0,40 0,60
Aizmeži 3,20 2.80 2,70 2,20 1,80 1,40 U- 0,70 0,40 .— 0.40

3,50 3,20 2,80 2,40 2,— 1,70 1,40 1.- 0,60 0,40 —

Darbdienās.

Pienāk Atiet | Pienāk Atiet Pienāk Atiet Pienāk Atiet

pīkst. pīkst. pīkst. pīkst. rlCSlaluca pīkst. pīkst. pīkst. pīkst.

6.— 15.— Dagda p. t. k. 11.20 21.50

6.17 6.18 15.17 15.18 Ainavas p. n. 11.02 11.03 21.32 21.33

6.31 6.32 15.31 15.32 Bukmuiža p. tf. n. 10.48 10.49 21.18 21.19

6.54 6.55 15.54 15.55 Dubuļi p. n. 10.25 10.26 20.55 20.56

7.18 7.19 16.18 16.19 Kaunata p. t. k. 10.01 10.02 20.31 20.32

7.39 7.40 16.39 16.40 Dūkstigale 9.40 9.41 20.10 20.11

8.06 8.07 17.06 17.07 Aizmuižas tf. n. 9.13 9.14 19.43 19.44

8.20
—

17.20
—

Rēzekne p. t. k.
—

9.— *
—

19.30



Pasta un telegrāfa departaments.

Pasažieru pārvadāšanas tarifs pa pasta autobusu līniju

DAGDA- MALTAS STAC.

Apstiprinu. 1939. g. 15. martā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Par katru pasažiera braucienu vienā virzienā, ceļa posmā starp divām zemāk

minētām autobusu piestātnēm, jāmaksā latos:

Šis tarifs stājas spēkā 1939. g. 1. aprilī.

Pasta un telegrāfa direktors 0. Matisons.

Auto un gaisa satiksmes daļas vadītājs J. Jēriņš.

Spēka 1939. g. 1. aprilī

Pasta un telegrāfa departaments

jāmaksā latos:

Pasta autosatiksme DAGDA-MALTAS STAC.

Pasažieru pārvadāšanas tarifs pa pasta autobusu līniju

DAGDA-LUDZA.

Apstiprinu. 1939. g. 15. marta.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Par katru pasažiera braucienu vienā virzienā, ceļa posmā starp divām zemāk

minētām autobusu piestātnēm, jāmaksā latos:

Šis tarifs stājas spēkā 1939. g. 1. aprilī.

Pasta un telegrāfa direktors 0. Matisons

Auto un gaisa satiksmes daļas vadītājs J. Jēriņš

Spēkā 1939. g. 1. aprilī

Pasta un telegrāfa departaments

jāmaksā latos:

Pasta autosatiksme DAGDA-LUDZA.

Meklētizbeidzamo personu

69. saraksts.

1232. Hilda Baltiņš, dz. Upmanis. 278 39.

1233. Lilija-Vilhclmine Baumeisters. 279 39.

1234. Lilija - Vilhelmine Baumeisters. 5-1280 38.

l.'.Ci. Marija Bērziņš. 57 :<:>.

1236. Izidors Blstras. 34813/31.

1237. Alfrēds Bulvlnš. 54322 30.

1238. Roberts Elmanis. 50893 37.
1239. Vilis-Mikelis Markovs. 52868/38
1240. Ede Novickis. 393 39.

1241. Viktors Rauza. 51185/37.
1242. Zinovijs Šaripo. 245/39.

Rīgā, 1939. g. 31. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs

Darbvedis Hfins

Vietējo iestāžu rīkojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par Grāveru tirgiem,

pieņemti Aulejas pagasta padomes 1939. gada

17 'febr sēdē (1. prot. 1. p.) un apstiprināti ar

lekšlietu ministr. Pašvaldības depart. 1939. gada

15. marta 1937. rakstu.

1. Tirgi Grāveros noturami saskaņā ar

Noteikumiem par tirgiem _(„Vald. Vestu."

1932. g. 238. num.) noteiktas un izsludinā-

tās tirgus dienās, bet, ja tirgus diena iekrīt

svinamā dienā, tad dienu vēlāk.

2. Tirgošanās atļauta tikai tam nolūkam

ierādītā pagasta pašvaldībai piederošā tir-

gus laukumā.

3. Aizliegts tirgoties uz eeliem vai citur

ārpus tirgus laukuma.

4. Tirgošanās atļauta no 1. maija līdz

31. augustam no pulksten 6 līdz pulksten 18

un no 1. septembra līdz 30. aprilim no pulk-

sten 7 līdz pulksten 17.

5. Kārtību tirgu uztura pagasta valdes

izraudzīts pastāvīgs tirgus uzraugs, bet, ja

tirgus nodevas iekasēšanai pagasta pašval-

dība izdevusi koncesiju, tad koncesijas tu-

rētājs saskaņā ar līgumu. Tirgus apmek-

lētājiem jāpadodas kārtības uzturētajā

rīkojumiem un aizrādījumiem pēc pastāvo-

šiem likumiem un rīkojumiem.

6. Tirdziniekiem vietas tirgus laukumā

jāieņem pēc tirgus uzrauga vai tirgus no-

devas iekasēšanas koncesijas turētāja no-

rādījumiem.

7. Aizliegts zirgus vai citus lopus atstāt

tirgus laukumā bez uzraudzības. Bīstami

zirgi un citi kustoņi to īpašniekiem tā jā-

nodrošina, lai to uzbrukumi neapdraudētu

publiku.

8. Aizliegts lopus piesiet pie sētām un

telefona stabiem vai laist tos tirgus lauku-

mā un ceļu grāvjos.

9. Ar pagasta valdes atļauju var tirgus

laukumā tirgoties pastāvošās vai pēc pa-

gasta valdes saziņā ar būvinspektoru iz-

strādāta parauga zem jumta jaunceļamās

būdās, tāpat arī uz galdiem vai citādiem

preču novietojumiem. Virs katra galdiņa

jābūt redzamā vietā piestiprinātai izkārt-

nei ar skaidri salasāmu tirgotāja vārdu un

uzvārdu.

10. Tirdzinieki preces sver uz saviem

svariem; svariem jābūt apzīmogotiem.

11. Aizliegts drūzmēties pie pārdevēju
ratiem un galdiņiem, lai pircējiem būtu ie-

spējams piekļūt pie tiem.

12. Aizliegts tirgus laukumā izmētāt un

atstāt dažādus preču atlikumus un saiņo-

jumus.

13. Aizliegts bez pagasta valdes atļaujas
tirgus laukumā sarīkot dažādus priekšla-
sījumus, trokšņot vai citādi traucēt tirdz-

niecību un satiksmi.

14. Par tirgus laukumā atstātām man-

tām pagasta valde un tirgus nodevas ieka-

sēšanas koncesijas turētājs neatbild un tās,

tirgum izbeidzoties, uz īpašnieku rēķina no-

ved no tirgus laukuma un nodod policijai,
kas tās likvidē, saskaņā ar pastāvošiem li-

kumiem.

15. Uzraudzība par šo saistošo noteiku-

mu izpildīšanu piekrīt pagasta valdei un

vietējai policijai.

16. Vainīgos par šo noteikumu pārkāp-
šanu sauks pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.

17. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dējām no to izsludināšanas ..Valdības

Valdības Vēstnesī".

Aulejas pag. namā, 1939. g. 27. martā.

Aulejas pag. vecākais A. K u d i ņš.

Sekretārs A. M ar c h e 1 i s.

Māksla.

Nacionālā opera.
Sestdien, 1. aprilī, ~Mazepa". Piedalās

M. Brechmans-Štengels, H. Lūsis, N. Vasilievs
A. Kaktiņš, J. Niedra u. c. Diriģents J Kal-

niņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 2. aprilī, pīkst. 13.30 balets
~Gulbju ezers". Piedalās M. Griķis, E. Pfeifers,
O. Lēmanis un visa baleta trupa. Katrs pie-
augušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „To -

bago" Latvijas darba kamerai.

Pirmdien, 3. aprilī, operete Zilā
m a s ka".

Otrdien, 4. apriiī, balets „P ēdēi a i s

valsis".

Trešdien, 5. aprilī, basa Grigorija Meļnika at-
vadīšanās izrādē „Kņazs Igors". Viesis'dziedās
abas basa partijas Kņazu Galickl un hanu
Končaku. Piedalās E. Travinš. A Liberts-
Rebane, A. Kaktiņš, T. Matīss u. c. Diriģents
L. Vīgners.

Verdi ~Rekviems" diriģenta L. Blecha vadīkf

Nacionālā operā Za|ā ceturtdienā, 6. un 1 ielā

niekldienā, 7. aprili, pīkst. 20, bet Lielas piekt-

dienas 7. aprija rītā, pīksi. 8, Verdi „Rekvi.ms-

Doma baznīcā. Piedalās Milda Bi hn

Štengels, Herta Lūsis, N. Vasiljevs (1. reiz*

1-" Mikelsons, apvienotie Nacionālās operas un

Latvijas universitātes kori un palielināts N.iuo-

nalās operas orķestris.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 1. aprili, pīkst. 19.30 ar Lilijir

Stengeli „Drošā kundze".

Sv ē tdien, 2. aprili, pīkst. 14 „A sm od e js**j

pīkst. 19.30 „R u d e n s rozes": derīgas put»

cenu kartes.

Pirmdien. 3. aprili, pīkst. 19.30 „K.ira~

lienes Viktorijas Jaunība".

Otrdien, 4. aprilī, pīkst. 19.30 ~Ļaun-

a i s gar s".

Trešdien, 5. aprilī, pīkst. 19.30 Lietuvas valsts

teātra viesizrādē K. Binķa luga .Jaunaudze".

23. martā pirktās bi|etes derīgas šai izrādei.

Ceturtdien, (i. aprilī, pīkst. 19.30 ..Ru-

dens rozes".

Piektdien, 7. aprilī, pīkst. 19.30 pēdēji)
reizi ~A s m o d ej s".

1. Lieldienās, pīkst. 14 ar Liliju Stengetf

„Drošā kundze"; pīkst. 19.30 „R ūdens-

roze s".

2. Lieldienās, pīkst. 10.30 lata izrādē

„B Jrn U bē r n i"; pīkst. 14
„
Mīlestības,

neprāts"; pīkst. 19.30 „Ļ auna i s gars".

3. Lieldienās, pīkst. 10.30 iata izrādē

~B ēr nu bērni"; pīkst. 14 ~Karali e ne $■

Viktorijas jaunība"; pīkst. 19.30»

~R ude n s roze s".

Dailes teātris.

Sestdien, I. aprilī, pīkst. 19.30 tauta*

izrādē ~Meldermeitiņa".

Svētdien, 2. aprilī, pīkst. 14 ~Pers

Ģints"; parastās puscenas; pīkst. 19.30 ~M e 1--

d e r m e i t i ņ a".

Pirmdien, 3. aprilī, pīkst. 19.30 lētā iz--

rādē ~Ā k s t s".

Otrdien, 4. aprilī. pīkst. 19 30 ~I'ēdēj.t
loma"; parastas puscenas.

Trešdien, 5. aprilī, pīkst. 19.30 tautas iz-

ādē ~Meldermeitiņa".

Ceturtdien, 6. aprilī, pīkst. 19.30 „P ēdējā)
loma"; parastās puscenas.

Piektdien, 7. aprilī, pīkst. 19.30 ~Pers

Ģints"; parastas puscenas.

!. Lieldienās, 9. aprilī, pīkst. 14 tautas-

izjādē „Zisija"; pīkst. 19.30 ~Meldermeit-

iņa"; puscenas ierobežotā skaitā.

2. Lieldienās, 10 aprilī, pīkst. 14 tau-

tas izrādē ~Roksijas futbolkoman da";

pīkst. 19.30 „Pers Ģints"; puscenas ierobe-

žotā skaitā.

3. Lieldienās, 11. aprilī, pīkst. 14

~Me!dermeitiņa"; puscenas ierobežotā skaitā;

pīkst. 19.30 ~Pēdējā loma"; puscenas iero-

bežotā skaitā.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 1. aprilī, Kuzņecova ielā 2,
20. pa m a t s ko 1 ā ~S k r o d e r'd ie n a s S i 1 -
m a č o s".

Svētdien, 2. aprilī, Jaunciemā,
44. pamatskolā, „B āk a uz salas".

Literatūra.
Sētā un Druvā, 13. num., 1939. g. 30. martā,.

Latvijas Lauksaimn. kameras izdevums.

Zeme, 4. burtnīca, 1939. g. 29. martā, Balti-

jas lauksaimnieku biedrības laikraksts, iznāk-

Valmierā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 1. aprilī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
100 Be|gijas beigu 89,85—91,45
100 Šveices franku 120,10 121,70»
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00 131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75-

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

...

100 Holandes guldeņu .... 284,50—287,50
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97 11,27
100 Igaunijas kronu 137,95 139,95'
100 Polijas zlotu 100,75—102,35-
100 Lietuvas litu 90,20—91,40
100 Dancigas guldeņu .... 100,75—102,35-

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—85.50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis,

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

76. num., sestdien, 1939. g. 1. aprili
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4
Svētdienās.

Piestātnes

6.17

6.31

6.54

7.18

7.39

8.06

8.20

6.—

6.18

6.32

6.55

7.19

7.40

8.07

Dagda p. t. k.

Ainavas p. n.

Bukmuiža p. tf. n.

Dubuļi p. n.

Kaunata p. t. k.

Dūkstigale p. tf. n.

Aizmuižas p. n.

Rēzekne p. t. k.

21.50

21.32

21.18

20.55

20.31

20.10

19.43

21.33

21.19

20.56

20.32

20.11

19.44

19.30

u 1
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0,40 0,70 1 — 1,40 1,70 2
— 2,40 2,60

0,40 — 0,40 0,70 1,— 1,40 1,70 2,— 2,40

0,70 0,40 — 0,40 0,70 1,— 1,40 1,70 2 —

1,— 0,70 0,40 0,40 0,70 1 — 1,40 1,70
Patmalnieki 1,40 1

— 0,70 0,40 — 0,40 0,70 1 — 1,20

Pusa 1,70 1,40 1,— 0,70 0,40 — 0,40 0,70 1,—
Baida 2 — 1,70 1,40 1 — 0,70 0,40 — 0,40 0,60

2,40 2 — 1,70 1,40 1,— 0,70 0,40 — 0,40

2,60 2,40 2,— 1,70 1,20 1,— 0,60 0,40 —'

Katru dienu, izņemot svētdienas.

Piestātnes
Pienāk

pīkst.

Atiet

pīkst.

4.54

5.21

5.54

6.—

4.20

4.55

5.22

5.55

Dagda p. t. k.

Andrupene p. t. k.

Puša p. tf. n.

Antopole p. t. k.

Maltas dz. stac.

8.10

7.35

7.08

6.35

7.36

7.09

6.36

6.30

re

i «

> ei
re

Piestātņu

agda
C/5

re

>N

'- 1
ZJ

M

nosaukumi inav
E

artu
=

roda 2 £

—
-

cd
K/i

=:
ildez Lidza ndza

□ < CC > ar C2 Z L _)

Dagda 0,70 1 — 1,40 1,70 2 — 2,40 2,70 2,80 2,80 3 —

0,70 — 0,40 0,70 1 — 1,40 1,70 2,40 2,70 2,70 2,80
Bukrnuiža ],— 0,40 — 0,40 1,70 1,— 1,40 2 — 2,40 2,70 2,70

1,40 0,70 0,40 — 0,40 0,70 1,— 1,70 2— 2,40 2,40

Rudzīši 1,70 1—, 0,70 0,40 — 0,40 0,70 1,40 1,70 2,— 2 —

2 — 1,40 1 — 0,70 0,40 — 0,40 1,— 1,40 1,70 1,70
Pildas pag. n 2,40 1,70 1,40 1,— 0,70 0,40 — 0,40 1

— 1,40 1,40

2,70 2,40 2,— 1,70 1,40 1,— 0,40 — 0,40 0,70 0,70

2,80 2,70 2,40 2,— 1,70 1,40 1 — 0,40 — 0,40 0,40
Ludzas stac 2,80 2,70 2,70 2,40 2.— 1,70 1,40 0,70 0,40 — 0,20
Ludza 3,— 2,80 2,70 2,40 2.- 1,70 1,40 0,70 0,40 0,20 —

Pirmdienās, trešdienās un piektdienas

Piestāt n e s
Pienāk Atiet

pīkst. pīkst.

9.50 Dagda p. t. k. 8.55

rasi 10.10 Ainavas p. n. 8.35 18.36

10.24 10.25 Bukmuiias p. tf. n. 8.20 18.21

10.38 10.3!» Vartulauva p. tf. n. 8.06 18.07

11.03 11.04 Brodaiži p. tf. n. 7.41 17.42

11.24 11.25 Pilda p. tf. k. 7.20 17.21

11.36 11.37 Nukša p. n. 7.08 17.09

11.48 11.411 Pildezers 6.56 16.57

12.— 12.— Ludzas dz. stac. 6.35 16.45

12.05 — Ludzas p. t. k. 1 - 1 16.30



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz CiviEiproc. lik.
1547'. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1939. g. 6. marta lēmumu

Rute - Braina Zeba atzīta par

gara slimu un nespējīgu pār-
valdīt un rīkoties ar savu man-

tu, un viqas personai un man-

tai ir nodibināta aizgādnība.

Ri'gā, 1939. g. 25. martā.

412564. iiuin. 978. 1. 40246e

Vicepriekšs. M. R a te r m a n i s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civi'lip'roc. lik.

1547'. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1939. g, 3. marta lēmumu

Pēteris Freivaids, dziin. 1880. g,

2. novembrī, atzīts par garā

slimu un nespējīgu pārvaldīt

un rīkoties ar savu mantu, un

viņa personai un mantai ir no-

dibināta aizgādnība.

Rīgā, 1939. g. 25. marta.

412570. mim. 916. L 40247'.;

Vicepriekšs. M. Ratermanis.
Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. 1ik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. g. 18. ap-

rilī minētās nodalās atklāta

tiesas sēdē attaisīs Pētera

Dauškāna testamentu. Pēteris

Dauškāns dzimis 1864. gada
21. februārī un miris 1939. g.

28. janvārī Jaunrozes pag.

Rīsā. 1939. g. 29. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmani;

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. g. 18. ap-

rilī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāna Baloža

un viņa sievas Annas, dzim.

Vītols, testamentu ar papildinā-

jumu. Jānis Balodis dzimis

1884. g. 23. aprīlī un miris 1939.

gada 22. janvārī Baldonē.

Rī'gā, 1939. g. 29. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i 3.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Annas

un Hermana Stalmeisteru, Emi-

lijas Vietnieks, Martas Pelēcis

un mir. Jāņa Štalmeistera mant.

masas hipotekāro paradu dze-

šanas lietā 1939. g. 4. martā

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas

par 1000 rb|., ar 6°/o gadā, ko

izdevis Andrejs Štaimeisters

Andrejam Skujinam par labu

un kas apstiprināta 1912. g.

10. maijā ar 699. mira. uz ne-

kustamu īpašumu Cēsu apr.

Jaunpiebalgas pag. Muciņu

<N« 35 māju, ar zemes grāmatu

5385. num.: 2) izsniegt lūdzē-

jiem šī lēmuma norakstu_ hipo-

tēkas dzēšanas zemes grāmata.

Rīgā. 1939. g. 22. martā.

L. 129/01048. 398.35 v

Vicepriekšsēd. H. M i n t_ā 1 s.

Sekretāra v. V. S tu re.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

13. apriļa atklātā ■ tiesas sede

nolasīs 1938. g. 9. novembrī mi-

rušā Kārla Kunipena, dzim.

1871. g. 10; Oktobrī, testamentu.

615. m. 1. 40535e

Liepājas 1539. g. 28, martā.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 i s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

13. aprila atklāta tiesas sede

nolasīs 1938. g. • 29. novembrī

mirušā Kristapa Dema, dzim.

1875. g. 22. jūnija, testamentu.

644. m. 1. 40536e

Liepājā, 1939. g. 28. martā.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

13. apriļa atklāta tiesas sede

nolasīs 1937. g. 26. augusta mi-

rušās Annas Hildebrants, dzim.

1872. g. 25. janvārī, testamentu.

Liepāiā, 1939. g. 28, martā.

652. m. 1. 40537e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e I d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas g.

13. apriļa atklāta tiesas sedē

nolasīs 1938. g. 26. septembrī

mirušās Annas Bērziņš, dzim.

1899 g. 9. jūlija, testamentu.

Liepājā, 1939. g. 28. martā.

675. m. 1. 40038e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaita ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.
13. apriļa atklātā tiesas sēde
nolasīs 1939. g. 26. janvārī mi-

ruša Bieranta Laugala al. Pur-
tika, dzini. 1874. g. 14. maijā,
testamentu. 697. m. 1. 40539 c

Liepājā, 1939. g. 28, martā.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.
27. apriļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1939. g. 20. janvārī mi-

ruša Martina Freimaņa, dzim.
1857. g. 22. februārī, testamentu.

Liepājā, 1930. g. 28. martā.

719. m. L 40534e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

. Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem' mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām:

1) Kārlis Pulkstenis, dzim.

1864. g. 1. augusta, mir. 1938. g.
29. decembrī Balvu pag.,

L. 3580a/39.;
2) Staņislavs Leitans, mir.

1918. g. 30. jūnijā SMajāņu pag ,
L. 3098a/39.;

3) Meikuks Kokiačs, dzim.
1876. g. 14. martā, mir. 1935. g.

6. janvārī Kārsavas pag.,

L. 3646a/39.;
4) Stepans Baranovs, dzim.

1883. g„ mir. 1935. g. 11. no-

vembrī Cauru
pag.,

L. 2891a/39.;
5) Irina Alitkins, dzim. 1876.

gada lO.maijā, mir. 1938. gada
31. marta Pildas pagastā,

L. 3676a/39.;
6) Kazimirs Abrickis, dzim.

1885. g. 3. martā, mir. 1938. g.

28. okt. Rīgas pilsētas 2. slim-

nīcā. L. 3561a/39.;
7) Naftalis Vaispaps, dzim.

1861. g., mir. 1938. g. 22, aprilī
Kārsava, L. 3544a/39.;

8) Jevstifiis Grechovs, dzim.

1865. g. 20. janvarī
L

mir. 1938. g.

24. augustā Makašēnu pag.,

L. 3031 a/39.;

9) Zavels Zolotuchins, mir.

1919. g. februārī Ludzā.

L. 3269a/39.,

10) Kazimirs Klindžans, dzim.

1872. g., mir. 1936. g. 20. .no-

vembrī Latvijas Sarkanā Krus-

ta slimnīcā Rēzeknē,
39868s L. 3216a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 22. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā vīs
Sekretārs j. Tiltiņš

Daugavpils apgabali, I.krlmlnal

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

7 decembra spriedumu, pār-

grozītu ar Tiesu palātas 1939. g.

4. februāra spriedumu, Bers-
Leiba Kisins, dzini. 1874. gadā

Daugavpilī, atzīts par vainīgu

pienācīgas tīrības neievērošanā

savā konditorejā un maiznīcā

1938. g. 23. augustā, Daugav-

piiī, Vadoņa ielā 28, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. un 26. p. ar

250 latiem vai nesamaksas ga-

dijumā ar 2 mēnešiem arestā.

1939. g. 29. martā.

L. 8)59/38. 4054 le

Vicepriekšs. K. Blūmentali.

Sekret. pal. K. R u d z ī t i s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1939. g. 27. marta lēmumu, iz-

sludina par atsauktu un nede-

rīgu pilnvaru, ko Mārtiņš Liepa
izdevis Justiiiam Salmiņam un

ko aplecinājis Jelgavas notārs

Fr. Braunields 193-3. g. 26. ap-

rīlī ar reģ. 969. numuru, un arī

visas tās pilnvaras, kas izdotas

uz minētās pilnvaras pamata.

1939. g. 27. martā.

754. 1. 40574e

Miertiesnesis E. Maur e r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Maitas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

17. decembra spriedumu Jānis

Krukovs, dzim. 1906. g. Ru-

žinas pag., atzīts par vainīgu,

ka 1938. g. 20. oktobrī Maltas

tirgū tirgojies ar cilvēku uz-

turam kaitīgām desām, un pec

Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīts ar

Ls 50,— vai nesamaksāšanas

gadiiuniā ar 2 nedēlam aresta.

Maltā. 1939. g. 29. marta.

1420. I. 40570e

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Sekretārs Z ar k e v i č s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
20. janvāra spriedumu Dveira

Balanovs, dzim. 1872. g. Rēzek-

nē, atzīta par vainīgu pienācī-
gas tīrības neievērošanā 1938.

gada 15. novembrī savā kondi-

torejā un ceptuvē, Rēzeknē,
Plkv. Kalpaka ielā 2, un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. ar 40 la-

tiem vai nesamaksas gadijuma

ar 2 nedēļām arestā.

Rēzeknē, 1939. g. 29. martā.

66. 1. 40571e

Miertiesnesis J. Kluci š

Sekretārs A. Bērziņš-

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclejā ir

Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

paziņo, ka 1939. gada 13. aprilī,
pīkst. 10.30, Rīgā, Cēsu ielā 1,

1. publiskā izsolē pārdos Ženi-
jas Simsons dažādus dzērienus,

kas novērtēti par 680 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

956. 1. 40579e

Tiesu izpild. .1. K u r m īt i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

paziņo, ka 1939. gada 13. aprilī,
pīkst. 11.30, Rīgā, Miera ielā 42,

1. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Kārla Važas mēbeles, kas no-

vērtētas par 500 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

391. 1. 40578e

Tiesu izpild. I. K u rmīt i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz,

paziņo, ka 1939. gada 14. aprilī,

pīkst. 10,_Rīgā,_ Ganību d. 31,

1. publiska izsole pārdos Leibas

Haita klučus, kas novērtēti par

250 latiem. 40577e

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. J. Ku r mīt i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas 7. iec.

tiesu izpildītaja_v. J. Driba

(kancleja Rīgā, Elizabetes

iela 8, 8. dzīv.), saskaņā ar Ci-

vilproc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas privāto ķīlu zīmju

kredītbiedrības, dib. 1864. g.,

prasības piedzīšanai pēc Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
1999: g. 2. febr. 735738. I pavē-

les 1939. g. 3. jūnijā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilnoda-

ias sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Ericha-Kristiana-

Emila Buša nekustamo mantu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
M. Monētu ielā un M. Jaunavu
ielā 8, 1. hipot. iecirknī un ie-

rakstīta zemes grāmatu reģ.
380. num. (7. grupa, 103. grunts)

un sastāv no zemes gabala un

uz tā esošā nama:

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 26.500,;

3) tai ir hipotēku parādi

Ls 6-3.986,28.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda novērtējuma

desmitā daļa —Ls 2650,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;
5) šīs nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-

vilnodaļas kanclejā.

Rī'gā, 1939. g. 31. martā.

Tiesu izpildītāja v. J. B r i b a.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā.
Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,
ka 1939. g. 13. apriiī, pīkst. 10.30,

Rīgā, Aizsargu ielā 35, 7. dz..

!. publiskā izsolē pārdos' Lat-

vijas krāsotāju darba kooperat.

~Nākotnes spēks" 3 lāsmošanas

un 3 miglošanas aparātus ar

piederumiem, rakstāmgaldu,

skārda krāsniņu un 7 piesliena-

mas kāpnes, kas novērtēti par

210 latiem

Pārdodamās mantasvarēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un Vietā.

746 I. 40580g

Tiesu izpild. E. L i e PJ_dS.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils t. iecirkņa liesu izpildītājs

A. M e o š i ko v s, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant, pa-

ziņo, ka:

1) Isaja un Dinas Kacenu un

citu kreditoru prasības par

Ls 4389, — piedzīšanai 1939. g.

10. jūnijā, pīkst. 10,_ Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiska izsole Haima-

Ābrama Jankela d. Šneidera

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Daugavpilī, Lāčplēša
ielā 58, ierakstīts zemes grā-

matas 1514. num. nodalījuma un

sastāv no pilsētas dzfmtslieto-

šanas tiesību gruntsgabala,
4851 2/7 kv. asu platībā, ar

ekam;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 6672,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

067,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Daugavpils pilsē-
tas zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1939. g. 27. martā.

764. 1. 40581e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt.Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meņšikovs, kura kancleja
ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-

pils nodaļas un citu kreditoru

prasības par Ls 15.067,50 ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 8. jūlijā, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Elkas

Gurvičs V 7 d., Dveiras Gur-

vičs Vh d., Abrāma
- Smuiļa,

Meiera - Mendela un Ševela-
Girša Gurviču katra tiesības uz

il /a daļām nekustamā īpašumā,
kas atrodas Daugavpilī, aiz aiz-

sargu dambja uz Daugavas
krasta gruntsgab. 18, Vidus

ielā 32-b, Martas (Ūdensvada)

ielā 12 un Krasta ielā 33, ie-

rakstīts zemes grāmatas 4630.

num. nodalijumā un sastāv no

gruntsgabala, 2836,68 kv. asu

platībā, ar ēkām un dzirnavās

esošām mašinām un ierīci;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 29.258,

—

pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 46.759,55;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

2925,80 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zeme<

grāmatu ved Daugavpils pilsē-
tas zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļa?

pirms, izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1939. g. 28. martā.

1014. I. 40582 c

Tiesu izpild. A. Meņšikovs

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils !. iecirkņa tiesu izpildītājs
<\. M e o š i ko v s, kura kancieia

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 282,36 piedzī-
šanai 193:1. gada 7. oktobrī,

pl'kst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kirila Fedora d.

Sokoiova nekustamu īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr.

Līksnas pag. Mežciema, No-

metņu ielā 8, ierakstīts zemes

grāmatas 29381. urnu. nodalī-

jumā un sastāv no zemes ga-

bala, 10030 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 138,—:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300 —;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

13,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšana; tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,, kas ir tiesu iz-

piklītāia rīcība, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

jas kanclejā.

1939. g. 30. martā.

990. 1. 40583e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Zvērinātu advokātu oadome.
saskaņa ar Tiesu iekārtas liku-

mu 280 32. p., paziņo, ka uz-

ņemti zvērinātu advo-

ka tu skaitā:

ar Padomes 1939. g. 22. feb-

ruāra lēmumu

Mendels Garbers (Rīgā),

ar Padomes 1939. g. 8. marta

lēmumu

Aleksandrs Pavārs (Rīgā).

Boriss Svetlovs (Apē).

Tiesu palātā 1939. g. 27. mar-

tā nozvērināti un ierakstīti zvē-

rinātu advokātu sarakstā.

1939. g. 31. martā.

623. 1. 40500c

Padomes priekšsēdētājs
Au r. Seebe r g s.

Sekretārs P. E g 1 i ts

Nodokļu departaments

paziņo, ka ar finansu ministra

1939. g. 29. marta lēmumu dota

atļauja Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedr. «Lat-

vijas bērzs", Rīgā, maksāt

zīmognodevu skaidrā naudā

rīkojuma par zīmognodevu 74.

pantā paredzētā kārtībā par

minētās akciju sabiedrības sa-

stādāmiem un izdodamiem do-

kumentiem un tāpat arī par do-

kumentiem, kas saņemti no ār-

zemēm. 40471e

1939. g. 31. martā.

Vicedirektors V. P r i e d e.

Nod. vad. P. L i e p i ņ š.

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.

1939. g. 20. aprilī, pīkst. 10,

Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9, Rīgas
centrālās kopējās slimo kases

prasību piedziņas lietā atkiātā

vairāksolīšanā pārdos P.'S.

„Atlass" vīriešu kurpes, kas

novērtētas par Ls 568, —.
Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 2351. 1. 40503e

Rīgā, 1939. g. martā.

1. iec. priekšn. E. Ercums.

Vandzenes pagastam,
Talsu apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņemšana 1939. g. 14. ap-

rilī, pīkst. 17, Vandzenes pa-

gasta namā.

Rajonā ietilpst Vandzenes pa-

gasts ar 2560 iedzīvotājiem.

Al!ga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem Ls 80

mēnesī, brīvs dzīvoklis ar ap-

kurināšanu un apgaismošanu.

Kandidātēm rakstiski pietei-

kumi ar Ls 2,— zīmognodevu
un dokumentiem par vecmātes

tiesībām, izglītību, veselību un

līdzšinējo nodarbošanos, jāie-

sūta pagasta valdei līdz pie-

ņemšanas dienai vai pieņemša-

nas dienā jāiesniedz personīgi,

Pieņemšanas dienā vēlama per-

sonīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija

Vandzene 1 km no pagasta

nama; tā'lr. Vandzene S.

Darbā jāstājas ar š. g.

I. maiju. 40475e

Pagasta valde.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu pazaudēto
Ādolfa Pereferkoviča 22636.

studentu karti. 40454e

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nementa atļaujas, kas izdotas.

1) A 33845 1936. g. 19. 11

Latviias preses biedrībai;

2) 9949® 1935. g. 1. II Raisai

Bobrovskis. L. 6542. 40457e

Rīgas preiekt. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto karaklaus. 9931. apliecību,

ko 10. Aizputes kāju. pulka ko-

niand 1 . 1937. g. izdevis Fricim-

Oto-Eduardam Graikstem, dzim.

1915. g. 40446e

Baltinavas pag. valde atsauc

~Vaid. Vēstn." 1938. g. 369.

nuro. ievietoto sludinājumu, jo
nozaudētā Josita Ivanova Latv.

iekšz. pase .IK 002929/8329 at-

rasta. 39890c

Lielplatones pag. valde izslu-

dina par nederīgu karā cietušo

pensiju komis. apliecību, kas

izdota karā cietušā karavīra

ģimenes loceklei Līzei Blum-

bergs. Apliecības izdošanas

laiks, iestāde un numurs nav

zināmi. 39909 c

Aglonas pag.
valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L. 94848/348, ko šī

pag. valde 1938. g. 29. martā

izdevusi Donatam Bicānartļ.

Bauskas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. CK 01735, ko viņš

1932. g. 17. aug. izdevis Volde-

māram Suķim. 39140e

Bērzgales pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu L. 57344/1705,

ko Rēzeknes pils. valde izde-

vusi Aleksandrim Krasnonoso-

vam. 40356e

lies virsmežniecība izsludina

par nederīgu nozaudēto 1185.

dienesta apliecību, kas 1932. g.

21. decembrī izdota Lielauces

1. iec. mežzinim Georgam Ver-

neram. 40491e

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgām

nozaudētās šīs pils. valdes iz-

dotās darba grāmatiņas: 1) Z

32501/16S-C, kas 1932. g. 3. ju-

niiā izdota Terentijam Naumo-

vatn; 2) Z 61780/2255-B, 1932.

gada 14. jūnija Marijai Jaunze-

mis; 3) Z 49807/2597-C, 1932. g.

8. jūnijā Ševai Šliks, un 4) 292.

darba grām., ko Auru pagasta
valde 1932. g. 16. jūlijā izdevusi

Aleksandram Camanim._4o494g

Jelgavas telefona kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 6429. atļauju, kas

izdota Vasilijai Borisovai Vec-

svirlaukas pag. „Mazpakulos".
L. 6544. 40455e

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām par zudušām

pieteiktās Latv. iekšz. pases:

1) ser. BZ 012081/38773, ko šī

prefektūra 1328. g. 23. maija

izdevusi Maritai Bh'novs, dzini.

Bauce, un 2) ser. LN 018347/

27567, ko Jelgavas apr. polic. 1.

iec. priekšn. 1932. g. 3. aug. iz-

devis Haimam Kaselheimam.

Mazzalves pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

41. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1938. g. izdevusi

Eduardam Simanovičam.

Ozolmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) 11174. zirga pasi, ko Pildas

pag. valde 1929. g. 18. janv. iz-

devusi Jāzepam Pauram. un šīs

pag. valdes izdotās darba grā-

matiņas: 2) L 26808/108, kas

1932. g. 13. jūnija izdota Serge-
jam Ivanovam, un 3) L 51393/

614, kas 1933. g. 9. jūnijā iz-

doīa Markijanam Jekimovatn.

Seces pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

pag valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. KV 018615/610,

kas 19281 . g. 31. martā izdota

Jānim Katliņam, un 2) 419. la-

bības grām., kas 1937. g. \t-

dota Minnai Reits. 3701 Oe

Sventes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grām. Z 11376/301, ko Skruda-

lienas pag. valde izdevusi Vol-

demāram' Novickim.
'

40354e

Svētes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z. 67187/287, ko šī

pag. valde 1932. g. 19. nov. iz-

devusi Kārlim
-

Alfrēdam .lē-
ģerim. 40093e

Ungurmuižas pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

JZ 010218/2216, ko šī pag. valde

1928. g. 25. jūlija un 2) karakl.

4402. apliecību, ko jātnieku pul-
ka komand. 1928. g. 24. maijā
izdevuši Augustam Krustiņam;

3) darba grāmatiņu ser. LN

07104/84, ko šī pag. valde 1932.

gada 21. jūnijā izdevusi Juli-
jam Kalniņam. 40096g

Valmieras apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem Elmāram

Grinbergam izdotos un nozau-

dētos automobiļa braukšanas

numurus: ~15206 1938/39. g."

Vaiņodes pag. valde izsludina

Par nederīgām sadegušās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. ML

022480/2674, ko 1930. g. 5. VI,

un 2) darba grāmatiņu K 08389/

299, ko 1932. g. 13. VI šī pag.

valde, un 3) kara k'.aus. 754270

apliecību, ko Kurzemes artil.

puika komand. 1935. g. 13. IX

izdevuši Žanim
- Jēkabam Ra-

bovičim. 39907c

Zvirgzdenes pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētas šīs pag. valdes izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. IK

((09324/4949, 1935. g. 19. sept.

Francim Rutkovskim; 2) ser.

MP 011474/2482, 1928. gada

27. aug. Michalinai Rutkovskis,
dzini. Mjaisāns; 3) darba grā-

matiņu L. 46155/276, 1933. g.

1 īebr. Konstantīnam Vecena-

nam un 4) atsauc „Vald. Vēstu, '
1938. g. 274. num. ievietoto

savu sludinājumu par Danreja
Romanova pases ser. TL

016487/5451 nozaudēšanu, ;o

pase atrasta un ir derīga.

76. num., sestdien, 1939. g. 1. aprīlī Valdības Vēstnesis 5



Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde,3. sma*Sis

Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde,

izpildot pilsētas valdes rīkojumu, paziņo, ka Rīgas pilsētas valde ar domes tiesībām, pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašumu tiesību atcelšanu („Vald. Vestn." 1938. g.

286. numurā)
|r noteikusi sinļ saraksta minētiem nekustamiem īpašumiem šādas i*P,'kuma

ipašumā

pie kam, ja nekustams īpašums pieder vairākiem līdzīpašniekiem, tad katram no viņiem jāmaksā izpirkuma maksas tada ideāla daļa viņam p
Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde,
ir noteikusi šinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,

Valdības Vēstnesis
76. num., sestdien, 1939 g. 1. aprīli

6

Numuri
pēc

kārt. Hipotēku iecirknis
un

nod. Pēcpils.iedal. grupas
un

grunts

num. īpašuma
atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa
Ls

2264. 11-356 26/6 Brīvības ielā 177 2444 Ļubova Oorelova, dz. Karpovskaja 2639,52
2265. 11-355 26/7 Klijānu ielā 5 2790 Edgars Libers, Ādolfs Ziediņš, Biruta

Zommers, Emilija Ozols — kop-
2678,40

2266. 11-1319 26/9 M. Klijānu ielā 1 929 891.84

2267. 11-353 26/10 3 7174 6887,04

2268. 11-674 26/11 Brīvības ielā 175 2731,3 3933,07

2269. 11-357 26/13 171 1302 Alīne Bitte, Valdis Bltte, Monija
1874,88

2270. 11 357 26/14 Etnas ielā 12 2169 2082,24
2271. 11-1466 26/15 Brīvības ielā 167 760 1185,60

2272. 11 358 26/19
„

150 24755 23764,80

2273. II 595 26/25 Debesbraukšanas 330 Alvīne Tīzenbergs, Olga Tīzenbergs,

ielā 5 Erna Tīzenbergs, Teodors Tīzen-

bergs, Oskars "Tīzenbergs, Klāra

396 —

2274. II 593 26/26 Debesbraukšanas 1170 1404,--

ielā 7,9
Elza Kreislers, Kristīne Šķērīlis —2275. ! 1-594 26/28 Debesbraukšanas 1871

ielā 11 2245,20

2276. 11-625 26/29 Debesbraukšanas
J.ļļ 1 Q

865 1038,—

2277. 11-626 26/30
;eia lo

Debesbraukšanas 1188 Pēteris Stāka, Emma Stāka
— kop-

ielā 15/17 1425,60
2278 ! 1-638 26/32 Debesbraukšanas 1839 • 2206,80

ielā 19

2279. 11-1421 26/34 Debesbraukšanas 858 1235,52

2280. 11-618 26/36

ieta zi

Cēsu ielā 23 1152 1935,36
2281. 11-454 26/37

„

25 1575 2457,—
22^2. 11-455 26/38

,.

27 2303 3316,32
2283. 11-1223 26/40 29 951,4 1484,18
2284. 11-361 26/41

..

31 15414,8 14798,21
2285. 11-542 26'42

„

33 1147 1789,32
2286. 11-543 26/43 „

35 550,7 859,09
2287. 11-544 26/44

„

41 750 1170,—
2288. 11-545 26/45

»
43 1651,4 2576,18

2289. 11-359 26/46 Brīvības ielā 149 13683 Pirmā Latvijas gumijasfabr.„Varonis" 11493,72
2290. 11-630 26/47 Senču ielā 13 1110 932,40
2291. 11-570 26/48 Brīvības ielā 147 888 Marija Barkovskis, Ilze Barkovskis —

1704,96
2292. 11-572 26/49 „

143 500,7 Vilhelms Kukainis, Marta Kukainis —

961,34
2293. 11-1228 26/50 Cēsu ielā 34 309,5 519,96
2294. 11-573 26/52

„

32 560 940,80
2295. 11-571 26/53 Brīvības ielā 141 682,8 1392,91
2296. 11-527 26/54 139 2457,8 5013,91
2297. 11-524 26/57

„

135 693 1496,88
2298. 11-496 26/59

„
129/133 6172 13331,52

2299. 11-497 26/62 Cēsu ielā 16 382,4 Marija Beldavs, Jāzeps Beldavs, Ilze

Beldavs Kārlis Beldavs — kopsumā 734,21
2300. 11-498 26/63 Brīvības ielā 127 837,3 Marija Teters, Jānis Teters, Jēkabs

Teters, Kārlis Teters Olga Teters
—

1858,81

2301. 11-501 26/64
„

125 783 Hana Šapiro, Ševa Oberlenders
— kop-

1738,26
2302. 11-500 26/65 Cēsu ielā 14 815 Jānis Hellsteins, Francis Hellsteins —

1564,80
2303. 11-613 26/66 M

12 564 1150,56
2304. 11-615 26/67 Brīvības ielā 123 1042,4 Helēne Kundrats, Edīte Kundrats —

2376,67
2305. 11-614 26/68 121 1093 2492,04
2306. 11-612 26/69 Cēsu ielā 10 505,3 1030,81

2306.a II 518 26/71 Brīvības ielā 119 924,2 2218,08

2307. 11-520 26 72
,,

H7 387 Matilde Krastiņš-Skrastiņš (Grazdiņš; 928,80
2308. 11-502 26/74

„
115 747 1792,80

2309. 11-304 26/76 H3 2863,2 Izaks Krāmers, Haims Krāmers —

kopšu mā 7215,26
2310. 11-364 26/77 Tallinas ielā 23 1124,3 2563,40

2311. 11-465 26-78
„

21 446 963,36

2312. 11-464 26/79 „

'9 482,5 Auguste Zariņš 1042,20
2313. 11-369 26/80 „

15 956 Kārlis Vilhelmiem 1720,80
2314. 11-368 26 81

„

13 819,4 Eduards Reclofs (Retzloff) 1474,92
2315. 11-367 26/82 „H 819,4 Eduards Folamnis (Vollman) . . . . 1474,92
2316. 11-366 26/83

„

9 956 Elizabete Dancigers, Georgs Dancigers,
Aleksandrs Dancigers, Verners Dan-

cigers, Ernests Dancigers — kop-

1720,80
2317. 11-660 26'84 1 2864 Elizabete Dancigers, Verners Dancigers

Aleksandrs Dancigers, Georgs Dan-

cigers, Ernests Dancigers — kop-
sumā 5155,20

2318. 11-678 26/85
,,

5 8698 Elizabete Dancigers, VernersDancigers
Aleksandrs Dancigers, Georgs Dan-

cigers, Ernests Dancigers — kop-

9393,84
2319. 11-661 26'86

„

3 1329,2 2711,57
2320. 11-667 26/87

„

1 1484 3561,60
2321. 11-676 26/88 Miera ielā 50 1716 Matvejs Deblers, EmmelinaZalemanis,

Julianna Eilands — kopsumā. . . 3088,80
2322. 11-700 26/89 „

52 1688,8 Roberts Stiglics, Antons Janiševskis

3039,84

2323. 11-675 26/90
„

54 1930 Dāvids Ēriņš, Velta Ēriņš, Zelma Sar-

3242,40
2324. 11-531 26/91

„
56 2968 4986,24

2325. 11-532 26'92
„

58 5809 8364,96
2326. 11-1646 26/93 » „

62 4370 Rīgas vācu sieviešu biedrība ,,Deu-
tscher Frauenbund" 6292,80

2327. 11-590 26/96 Debesbraukšanas 2144 Mārtiņš Skrastiņš, Natālija Skrastiņš
ielā 10 2572,80

2328. 11-591 26/97 Debesbraukšanas 2412,6 2895,12

2329. 11-1399 26/96
ic i li i .

Debesbraukšanas 1402 Vilhelmine Reintals, Ella Reintals,
ielā 14 Benno Reintals — kopsumā . .

.
1682,40

2330. 11-589 26/99 Debesbraukšanas
i*ti \(\

2122 2291,76

2331. 11-637 26,100

111,1 IT)

Debesbraukšanas
1*11 IK

2227 2405,16

2332. 11-1319 26/101

K 1.1 ln

Debesbraukšanas 987,8 Hermīne Mālītis, Oskars Ozoliņš —

ielā 20 kopsumā 1185,36
2333. 11-458 30 109 Debesbraukšanas 682,8 Anna Steinbergs, Olga Mucenieks —

IeU 22 kopsumā 901,30

2334. 11-457 26 103 Cēsu ielā 21 1201,7 Jānis Rozenbergs 2018,86
2335. 11-456 26 104

„
19 2813,2 Pāvils Kreišmanis, Paulīne Kreišmanis

4726,18
23. 6. 11-552 26,105 „

17 2053 Karoline Eks, Rozālija Ratfelders,

Matilde Plats, Kārlis Finks, Ema-

nuēls Finks, Gustavs Finks — kop-
sumā 3695,40

2337. 11-553 26 106
h

'5 3309,4 Fridrichs Tauttr.hāns, Vera Tauten-

hāns — kopsumā 4765,54

Numuri pēc

kārt. Hipotēku iecirknis
un

nod.

•a G
<u C 3

—. =
C

— W trt

&§•§
ļj» c c

īpašuma
atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa
Ls

2338.

2339.

2340.

2341.

2342.

2343.

2344.

2345.

2346.

2347.

2348.

2349.

2350.

11-551

11-362

11-463

11-436

11-363

11-365

11-1332

V-241

11-1338

11-1410

11-1487

11-1507

11-1615

26/107

26/108
26/109
26/110

26/111

26/112

26/113

26/115

26/117

26/120

26,121

26/122

26/127

Cēsu ielā 13

:: ::
"

„
7

„
5

„
3

M. Klijānu ielā —

Klijānu ielā 8

Cēsu ielā 37

Brīvības ielā 151

„
163

145

Klijānu ielā 1

4415,5
5549

2004,9

1288,2

1661,5

15272

1457

9787

3585,9

5053

8101,6

792

1457

Vilhelms Krāmers

Kārlis Miķelsons, Eduards Miķelsons

Eižens Tālbergs, Hermanis Tālbergs,

Matilde Diebolds — kopsumā. . .

Fricis Krauze, Marta Krauze
— kop-

Žanis Lagzdiņš, Emilija Lagzdiņš —

Jūlijs Marsons, Jānis Kauliņš — kop-

Zinaida Voroncovs, Zinaida Chochol-

kovs, Genadijs Chocholkovs, Valen-

tīns Chocholkovs, Boriss Chochoļ-

6888,18

9322,32
4090

—

2705,22

3588,84

14661,12

1398,72

7046,64

3872,77

7882,68

13610,69
1425.60

1398,72

2351.

2352.

2353.

2354.

2354.a

2355.

2356.

2357.

2358.

2359.

2360.

2361.

2362.

2363.

2364.

2365.

2366.

2367.

2368.

2369.

2370.

2371.

2372.

2373.

11-1767

11-1986

11-2136

11-2156

11-2025

11-2017

11-2143

11-2043

11-2131

11-2006

11-2133

11-2157

11-2044

11-1824

11-1825

11-1826

11-1827

11-1828

11-1829

11-1830

11-1831

11-1832

26/128

26/129

26/132

26/133

26/134
26/136

26/138

26/139

26/140
26/141

26/142

26/143

26/144

26/145

26/147
26/157

26/158

26/159

26/160

26/161

26/162

26/163

26/164

26/165

Brīvības ielā 153

Silmaču ielā 2

Elku ielā 5

„ v
1

Senču ielā 3

„ „
5

„
7

Elku ielā 2

„
4

Senču ielā 9

>> >*

»
11

Cēsu ielā 26

Lakstīgalu ielā 14

..
16

„
18

,.
20

„
22

Klijānu ielā 31

29

„
27

25

1393

947

1333

477,2

1029,4

503,9

640,5

575,4

464,2

587,6

760,8

602,4

793,7

488,8
741

777,6

780,6

785,1
775,7

769,8

815,3

737,1

755,9

756,1

Ģertrūdes baznīcas administrācija . .
jēzus baznīcas administrācija. . . .
Ella Ranks, Jānis Ranks, Ella Berg-

Visvalds Šņore, Elfrīde Šņore — kop-

Jānis Oailis, Pāvils Feodorovičs, Anna

Feodorovičs
— kopsumā

Roberts Pūrs, Oskars Melubrencis. .

Žanis Matisons, Zelma Matisons —

Alfrēds Veltcrs

Augusts Vanuška, Rūdolfs Vanuška

Arnolds Maidelis (Maydell)

Vilhelms Tcikmanis, Jēkabs Teikma-

nis, Natālija Tcikmanis — kopsumā

Olga Silms

Alfrēds Volframs, Agnese Malamets,
Anna Linde, Pauls Linde — kopsumā

Hugo Gertners, Milda Gertners— kop-

1002,96

681,84

2239,44

458,11

864,70

483,74

691,74

621,43

445,63

493,58
639,07

578,30

666,71

469,25

1244,88

559,87

562,03

565,27

558,50

554,26

587,02

530,71

544,25

544,39

2374.

2375.

2376.

2377.

2378.

2379.

2380.

2381.

2382.

2383.

2384.

2385.

2386.

2387.

2388.

2389.

2390.

2391.

2392.

2393.

2394.

2395.

2396.

2397.

2398.

2399.

2400.

2401.

2402.

2403.

2404.

2405.

2406.

2407.

2408.

2409.

2410.

11-1880

11-1883

11-1875

11-1872

11-1862

11-1853

11-1858

11-1854

11-1902

11-1908

11-1861

11-1876

11-1856

11-1851

11-1852

11-1855

11-1925

11-1901

11-1873

11-1857

11-1865

11-1874

11-1882

11-1931

11-1899

11-1935

11-1973

11-1936

11-1864

11-1869

11-1881

11-1860

11-1859

11-1915

11-1958

11-2027

1N2003

26/170

26/171

26/172

26/173

26/174

26/175

26/176

26/177

26/178
26/179

26/180

26/181
26/182

26/183

26/184
26/185

26/186
26/187

26/188

26/189

26/190
26/191

26/192

26/193

26/194

26/195

26/196
26/197

26/198
25/199

26/201

20/203

26/204

26/205

26/210

26/211

26,212

Indrānu ielā 23

„
21

19

„

17

15

„

13

„
11

Q

24

22

20

18

„
16

14

12

„
io

1

„
5

3

8

.. ,.6

„

4

Silmaču ielā 3

„
1

Etnas ielā 6

Silmaču ielā 4

Etnas ielā 8

10

Indrānu ielā 1

Brīvības ielā 161

Indrānu ielā 2

Etnas ielā 3

Brīvības ielā 165

Cēsu ielā 9

Brīvības ielā 155

,,
155-a

„ ,,
155-b

1287,4
935

880,7

826,4

772,1

717,6

663,4

581

907,1
950,4

895,1

839,1

783,1

727,1

684,1

632,2

736,6
866,9

825.2

1361,1

853,9
794,2

1270,2

947,1

847,1

1470,9

530,5
1112,2

702,2

1100,8

1093,8
1879

1039,8

549,3

951,2

954,2
960,5

Gotfrīds Bormanis, Alma Bormanis
—

Pēteris Spalviņš, Kārlis Skadulis —

Hugo Lazdiņš, Zinaida Lazdiņš —

Eduards Bērziņš, Alīde Bērziņš —

Kārlis Ozols, Līze Ozols — kopsumā

Jēkabs Stonslavs, Anna Rudzītis
—

Jānis Ozols, Antonija Ozols, Indriķis
Krūmiņš, Zelma Krūmiņš — kop-

Gothards Matisons

Valeska Stobe (Stobbe), Ilona Veide-

manis (Weydemann) — kopsumā .

Kristīne Rupeiks

Jānis Ādamsons, Lūcija Ādamsons
—

kopsumā
Izracis Kagans
Pēteris Rāvinš

....

Jānis Zariņš, Alma Zariņš — kopsumā
Berta Stradinš

....

Jānis Ziediņš

Ludvigs Rātfelders . . .
Jānis Mentelis

Roberts Ezergailis . . .
Anna Veicmanis, Sofija Manuchovičs,

Edīte Kīss (Kies) — kopsumā
.

.
Vilhelms Gulbis

....

Julianna Šmits (Schmiedt) .
.

Jānis Ozols, Paulīne Ozols
— kop-

1235,90

897,60

845,47

793,34

741,22

688,90

636,86

592,62
870,82

912,38

859,30
805,54

751,78

698,02

656,74

644,84

795,53

988,27

990,24

1469,99

973,45

953,04

1219,39

909,22

864,04

1412,06

541,11

1067,71

926,90

1849,34

1443,82

1916,58

1746,86

1186,49

1598,02

1603,06

2411.

2412.

2413.

2414.

2415.

2416.

11-1954

11-2034

11-2035

11-2036

11-965

11-953

26'213

26/214

26/215

26/216

27/1

27/2

" "

Etnas ielā 5

Brīvības ielā

157

169-a

169

192

190

2201,5
726

744

830

1436,2

560

Oskars Reimanis
....

Jānis Imenickis
....

Ziedonis Krastiņš, Minna Krastinš —

kopsumā
....

Ādams Skulte, Bernhards Skuite
Zenta Skulte

— kopsumā . . .
Juliuss Saraps, Jānis Celms

— kop-
sumā

....

Milda Jurjāns .
.

.

1613,64

3698,52

1045,44

1071,36

796,80

2412,82

873,C0

2417.

2418.

2419.

2420.

2421.

2422.

2423.

11-952

11-761

11-760

11-1605

11-757

11-758

11-759

27/3

27/4

27/5

27/6

27/7

27/8

27/9

|J

Pērnavas

Brīvības

>>

ielā

ielā

188

186

184

4

182

180

178

1224,5
1538

12745

569

568,3

1001,4

2722

Heinrichs Pētersons
Milda Jurjāns . .
A/S. Centrālā savienība „Turība"
Rodolfs Hagens, Jānis Hagens —

kopsumā
.

.

Jēkabs Enne .

lija Kopilovs, Jāzeps Šegals — kop-
sumā . .

Georgs Lazdiņš .

1910,22

2583,84

19882,20

819,36

1022,94

1682,3
4572.9



(Stigas muitnīca

1939. g. 18. aprili, pīkst. 12, atklātā izsolē pārdos, muitnīcas pasažieru mājā, Eksporta ielā,
še minētās konliscētās preces, kuras apskatāmas pirms ūtrupes sākuma.

Izsolē pārdodamo preču:

nosaukums daudzums svars kg novērtējums

Tibetangora, valabi, roņu, oposuma, lira un cobeļa

kažokādas, mītas 53 gab. 6,49 405,
Smaržas ar spirtu 168 pud. 39,15 346,—

Ārstniecības līdzeklis „Sloan Brand Liniment" . . 1
~

0,185 0,50

Ēteriska e||a ~Amber Oil" 1
~

0,115 0,50
Pūders 8 kārb. 0,33 4,
Smēķējamā tabaka 15 pac. 2,075 18

Cigaretes 2010 gab. 3,195 70,70
Papirosi 80

„
0,08 0,70

Cigāri 150
„

1,34 15,
Vīns, liķieris, konjaks un rums 11 pud. 14,527 41,80
Zivju konservi 9 karb. 2,564 4.50

Dārzāju un sakņaugu konservi 1 bundž. 6,92 5, —
Bārdas skujamie asmeņi 12 gab. 0,012 o^so
Metāla šķiltavas 4

~ 0,19 4 t
Porcelāna vazītes 2

~ 0,212 4'—
Lelle 1

„ 0,465 2

Damu zīda zeķes 4 pāri 0,09 8,
Kokvilnas cimdi 1 pāris 0,03 2*
Ādas cimdi 1 pāris 0,025 4,
Mākslīga zīda galvas lakatiņi 3 gab. 0,195 3'
Mākslīga zīda galda segas 3

~
2,267 35

Kokvilnas kabatas lakatiņi 19
~ 0,35

Vilnas audums 1
„

1,37 30|
Zīda samts 1

„ 0,65 25'
Dabīga zīda audumi dažādās krāsās 9

~ 5,3 10oi
Zīda mežģines 6

„ 2,08 115'—

Izsolē preces pārdos mazākos vairumos. 40467

Likumā paredzēto atbildi lūdzam sūtīt Nekustamu īpašumu valdei, Ķēniņu ielā 5,
kur arī jāierodas noslēgt līgumu.

' '

39072

Ed. Laimlņš.
Nekustamu īpašumu valdes priekšnieks,

pilsētas galvas biedris.

T. Baltpurviņš,
Administratīvās daļas vadītājs.

76 num
, sestdien, 1939. g. 1. aprīli Valdības Vēstnesis 7
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2424.

2425.

2426.

11-756

11-753

11-755

27/10

27/11
27 12

Brīvības ielā 176

„
174

„
172

„
170

„
166

3095,5

2166,7
1575

2039,3

Anna Ozoliņš

Johans Rikveils
....

5200,44

3640,06
2427.

242K.

11-754

11-975
27/13
27/15

27/14

27/18

Heršs Aizenštats

Josifs Bleimans

2646
—

3426,02
2429. 11-974 1786,6

17f>3

1138

Aleksandrs Baidinš 3001,49
243(1. l (-1581

ii „ 168

,. 160/162
Josifs Bleimans .'

.

.

Vasilijs Alberts, Olga Irbe
— kop-

2945,04

2431. 11-1017 27/20 n „
158 773,8

sumā

Valija Stmepskis, Johans Sunepskls,
1911,84

2432. 11-1307 27/21 Brīvības ielā 156 1735
Nanija Sunepskis — kopsumā . .

Ilze Barkovskis, Marija Barkovskis

1299,98

2433. 11-1024 27/22
„

154 938
kopsumā

Fanija Brūns, Hedviga Vittichs, Mar-

3123
—

2434. 11-1023 27/23
„

152 1356
garieta Dēters

— kopsumā . . .
Margarete Neija, Vilhelms Neija, He-

1688,40

2435.

2430.

2437.

2438.

11-984

11-985

11-976

11-973

27/25
27'26

27 27

27/28

.. „
150

„
148

„
146

„
144

1359

1001

2094

1543,2

Helene Neija
Teodors Vasmus

Edite Fišers

Anna Bachs, Irma Popens, Kristīne

2603,52

2772,36

2042,04

4523,04

2430. 11-989 27/29

136/138
"

Brīvības ielā 134

1984

Zāģers — kopsumā
Ilona Neibergs, Irina Neibergs, Cecilija

3333,31

2440.

2441.

11-978

11-1019

27/31 824

Neibergs — kopsumā 4523,52

1878,72
27/33

„
130 1079 Marta Pētersons, VilhelmīnePētersons,

2442.

2443.

11-1020

11-979

27/34
27 35

,,
128

,,
126

837,6

1825,4

Elizabete Pētersons
— kopsumā .

Andrejs Strautnieks

Jānis Miķelsons, Izolda Hertels, Alma

2460,12

1909,73

2444. 11-971 27/36
Stepanius — kopsumā 4380,96

„
124 1392,8 Oskars Marienfelds, Teodors Marien-

felds, Hugo Marienfelds, Ludvigs

Marienfelds, Johans Marienfelds,

2445. 11-970 27/37
Amālija Marienfelds — kopsumā

.
3342,72

„
122 1079 Reinholds Miķelsons, Jānis Ramans,

Emils Saliņš, Valfrīds Saliņš — kop-

2446.
sumā 2589,60

11-972 27/39

118/120
"

2276 Amālija Marienfelds, Johans Marien-

felds, Ludvigs Marienfelds, Hugo

Marienfelds, Teodors Marienfelds,

2447. 11-1316 27/40
Oskars Marienfelds — kopsumā.

. 5735,52
Tallinas ielā 29/31 896,8 Amālija Marienfelds, Johans Marien-

felds, Ludvigs Marienfelds, Hugo

Marienfelds, Teodors Marienfelds,

2448. 27/42
Oskars Marienfelds

—
kopsumā. . 2367,55

11-983
•i ii

35 2576,4 4637,52
2449. 11-986 27/43

„
39 756 1360,80

2450. 11-998 27/46
„

41/43 2640 4752,—
2451. 11-988 27/47

„

45 • 1808 3254,40

2452. 11-997 27/48 47 1124,4 2023,92
2453. 11-996 27/49 49 1006 1810,80
2454. 11-1003 27/50

„
51 1203 2165,40

2455. 11-1014 27/51
„

53 555 999,—
2456. 11-1012 27'52 Kr. Barona ielā 95 1400,3 2520,54

2457. 11-1013 27/53 Q7
II T) JJ 31 1666 Vera Eglītis, Jēkabs Eglītis . . . . 3198,72

2458. 11-1043 27/54/55
„ „

99 118420,3 Latvijas pareizticīgo baznīca
.... 170525,23

2783,76

2459. 11-1001 27/56 „ „
109 1657 Irma Tīdemanis, Marija Briss —kop-

2460. 11-1260 27/57 Kr. Barona ielā 111 819,4 Julianna Treis, Eduards Treis — kop-

1376,59
2461. 11-1249 27/58

„
113 792 Emilija Eleksis, Līna Treziņš — kop-

1330,56
2462. 11-1042 27/59

„

H5 910 Aina Dzelzs-Dzelzītis, Anna Dzelzs-

1528,80

486
—

2463. 11-1352 27/60
„

133 405 Francis Bloks, Alvīne Bleimans,

Marija Černiševa — kopsumā . . .

2464. 11-1779 27/63 Tallinas ielā 37 1693 3047,40
2465. 11-1784 27/64 Kr. Barona ielā 129 1029 1234,80

1092,96

2466. 11-1836 27/65 >t M >>
95 506 Anna Zilpaušs, Tenis Zilpaušs — kop-

2467. 11-1849 27/66 Pērnavas ielā 2 809,2 1165,25
2468. 11-1944 27/67 Tallinas ielā 51-a 1161 2089,80

2469. 11-2087 27/69 Kr. Barona ielā 95-a 489,2 997,97

2470. 11-2130 27/70 125 5736,2 6883,44

2471. 11-966 28/1 Brīvības ielā 114 1843,6 Aleksandra Hanovs, Marija Stepanovs,
Michails Stepanovs — kopsumā. . 5530,80

2472. 11-981 28/2 Tallinas ielā 28 1911,8 Kristīne Vegers, Krišjānis Vegers —

4129,49

2473. 11-987 28'3
„ „

32 1479 2662,20

2474. 11-1243 28/5 Tērbatas ielā 97 828,5 1491,30

2475. 11-752 28/7 Brīvības ielā 112 1402 Bencelis Jakobsons 3869,52

2476. 11-751 28/8
„

108 1820,8 Marta Dāvidsons, Millija Dāvidsons,
Vilhelms Dāvidsons, NannijaDāvid-

sons, Marija Gernsdorfs, Emilija

5025,41

2477. 11-750 28/9
„

106 2922 Ševe Oberlenders 8064,72

2478. 11-749 28/10 „

104 2531,5 Korporācijas ,,Selonija" palīdzības
biedrības savstarpīgā apdrošināšanas

6683,16

2479. 11-747 28/12 Artilērijas ielā 5 1800,3 Joselis Hercmarks 3888,65

2480. 11-746 28/13
,,

1 635 Leonīds Lemperts 2286,—

2481. 11-1360 28/14 Brīvības ielā 100 2189 7355,04

2482. 11-1038 28/16 Tērbatas ielā 80 401 Emma Taube, Hugo Ādama d. Taube,

Hugo Hugo d. Taube — kopsumā 866,16

2483. 11-1506 28/17 „ ..
86

Tallinas ielā 34

316 568,80

2484. 11-1339 28/18
592 1065,60

2485. 11-991 28/19 36 760,2 Kārlis Hainans, Luize Zanders, Sofija

Hanians, ŽenijaKessners — kopsumā 1185,91

2486. 11-982 28/21 40 1138 2048,40

2487. 11-992 28/22 Kr. Barona ielā 93 1128,9 Rachiela Vestermans 2438,42

2488. 11-1022 28/23
„ „ »

89/91

Tērbatas ielā 88

2531 4859,52

2489. 11-1021 28/24 2240 4032,—

2490. 11-1005 28/25 Kr. Barona ielā 87 1115,3 Hiršs Levi,Cila Sapugo, Zāra Davidova,
Gotlībs Feiga — kopsumā

....
2141,38

2491. 11-1006 28/26
» ..

85 951,4 Augusts Vīgants 1826,69

2492. 11-1010 28/27
„

83 896,8 Marija Caurs 1721,86

2493.

2494.

11-1297 28/28
„

81 883,1 1695,55

11-1009 28/29
„

79 810,2 Andrejs Lapukins 1555,58

2495. 11-1008 28/30 „
» »

77 983 Augusts Jansons, Emilija Jansons —

2123,28

2496. 11-1011 28/34 Tērbatas ielā 85 1288 Pēteris Pinnis, Emma Pēsuke
— kop-

2982,08

2497.
2498.

2499.

11-1026 28/35
„ „

87 484,8 1047,17

11-1027 28/36
"

„
89 375,6 811,30

11-1450 28/37 Artilērijas ielā 10 570 1231,20

2500. 11-1002 28/38 1447,5 3126,60

2501.

2502.

11-951

11-745

28/39
28/40

"

n
6

Brīvības ielā 96

812,5
1853,16 Jānis Jemeljanovs,Marija Jagodkins-—

1755,—

6671,38

2503. 11-950 28/42 „
94 1759,4 Pēteris Ozoliņš, Lūcija Ozoliņš — kop-

5278,20

2504.

2505.

11-744 28/43 „

92 2139 6417,—

11-743 28/44 3234,3 Henriete Fogels, Johanness Fogels,
Valtraute Fogels, Anna Hartviga —

9702,90

2506.

2507.

2508.

2509.

2510.

2511.

11-742

11-740

ļ 28/45

1 28/47

88

„

84/86

2507

5321

Irma Vitoliņš, Jānis Gailis
— kopsumā 7121,—

19155,60

11-739

11-737

! 28/48
28/49

„ „

82

80

4202

3387

12606,—

12193,20

11-1310 28/51 Tērbatas ielā 73 2822 6772,80

11-736 I 28/52 Brīvības ielā 78 1657 6959,40

Numuri
pēc

kārt. Hipotēku iecirknis
tin

nod.

Pēc

pils.iedal
grupas
un

grunts

num. īpašuma

atrašanās vieta

Rīgā Platība
kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa

Ls

2512. 11-735 28/53 Brīvība?, ielā 76 4202 15127,20
2513. 11-762 28/58 Matīsa ielā 4/6 1852 A/s Gust. Kuncendorfa alus darītava 8889,60
2514. 11-732 28/59 Brīvības ielā 64 1723,5 Leiba Levenšteins, Peisachs Leven-

šteins, Beinuss Ļubockis, Jāzeps

Ļubockis, Jēkabs Ļubockis, Roza

Pevsners, Šeina Feigelmans, Malka

Gutkins, Lipmanis Mirmans, Rafaels

Mirmans, Malka Mirmans, Dāvids

2515.
Mirmans kopsumā 11375,10

11-731 28 60
»

66 1798 Leiba Levenšteins, Peisachs Leven-

šteins, Beinuss Ļubockis, Jāzeps

Ļubockis, Jēkabs Ļubockis, Roza

Pevsners, Šeina Feigelmans, Malka

Outkins, Lipmanis Mirmans, Malka

Mirmans, Rafaels Mirmans, Dāvids

10788 —

2516. 11-728 28/63
„

54/56 903 4876.20

2517. 11-729 28/62
„

58 473,5 2556,90
2518. 11-726 28/65 52 805,7 Arvids Lauva, Jānis Lauva —kopsumā 4350,78
2519. 11-725 28/66 50 1561,4 9368,40
2520. 11-781 28/67 Aizsargu ielā 19 1188 5702,40
2521. 11-763 28/68

,.

23 9379 A/S,,Gust. Kuncendorfa alus darītava" 39391.80

2522. 11-772 28/70 27 2731 13108 80

2523. 11-962 28/73 Matīsa ielā 10 ! 197 5745,60
2524. 11-924 28/74 Tērbatas ielā 68 920 4416 —

2525. 11-925 28/75
,,

66 409,7 Maksis Eks,' Henrijs Eks — kopsumā 1720,74
2526. 11-1819 28/76 Aizsargu ielā 29/31 3993,1 19166,88
2527. 11-1264 28/77

„
33 1666 6997,20

2528. 11-1265 28/78
>,

35 987,8 Vera Sapožņikovs, Anna Korčagins —

4148,76
2529. 11-770 28/79 Kr.Baronaielā53/55 782,9 3757,92

2530. 11-947 28/80 Kr. Barona ielā 57 660,1 Ella Zieds, VilibertsZieds, Arturs Zieds,

Eduards Zieds. Pēteris Zieds, Austra

Zieds, Anete Ozoliņš, Alīde Zieds,
Māle Skudre, Alvīne Ozoliņš, Lavīze

2930,84

2531. 11-948 28/81
,

59 1808 7593,60
2532. 11-768 28/83

„

63 1097 Lidija Preisbergs, Katrīne Ginis (Zul-

5265,60
2533. 11-767 28/84 Matīsa ielā 20 1330 Elizabete Iciksons, Hiršs Goldblats —

5586,—
2534. 11-766 28/85 18 1342,9 Pauline Taube, Ādolfs Taube — kop-

5640,18
2535. 11-765 28/86 16 1115 4683,—

2536. 11-764 28/87 „
14 897 Helena Rozenbergs, Vilhelms Bāns.

Aleksandrs Bāns, Hermīne Bāns,

Johanna Bāns — kopsumā .
. . 3767,40

2537. 11-1033 28/88
„

13 1885 MarijaBars, Miķelis Bars, Elza Balodis-

Taube, Silvija Lupmans, Zanders

Bāris, Malta Bāris, Anna Bāris, Pē-

teris Bars
— kopsumā 9048,—

2537. a 11-1031 28/89 Tērbatas ielā 72 3241,1 Maksims Potreijkijs, Heinrichs Deič-

10890,10
2538. 11-1034 28/90 Matīsa ielā 15 751,1 .3154,62
2539. 11-1032 28/91

» >,
17 1074,3 Mārtiņš Līcīts, Kristīne Sniķers —

4512,06
2540. 11-1029 28/92

„ „

19 1088 Augusts Vuškalns, Anna Vuškalns
— 4569,60

kopsumā 4569,60

2541. 11-1030 28/93 „
21 1773 Alfrēds Šablovskis, Elza Šablovskis,

Paulis Drevs, Hansis Drevs, Joachims

Drevs, Vilhelms Drevs,Emilija Drevs

7446,60
2542. 11-1035 28/98 Kr. Barona ielā 73 1338.3 4014,90
2543. 11-1037 28/99 Lielgabalu ielā 6 1283,7 Pilna sabiediība ,,Pauls Boms" . . . 3080,88

2544. 11-1373 28/100 „
4 1138 Pilna sabiedrība ,,Pauls Boms". . . 2731,20

2545. 11-1040 28/101 Tērbatas ielā 76 1097,1 Hanna Martensens, Lilija Adlers, Nils

Martensens — kopsumā 2633,04
2546. 11-1036 28/102 Lielgabalu ielā 2 1147,1 3028,34
2547. 11-1305 28/103 Aizsargu ielā 21 1643 6900,60
2548. 11-1444 28/106 Tērbatas ielā 82 454,7 818,46

2549. 11-1480 28/107 „

84 371 667,80

2550. 11-1663 28/108 Artilērijas ielā 3 1944 Irma Šteinerts, Herberts Šteinerts
—

4665,60
2551. 11-1782 28/109 11 1519,4 Elvīne Bērziņš, Vilhelms Bērziņš, Edu-

ards Liepinš — kopsumā
.....

2917,25
2552. 11-1789 28/110 „ 2/4 639 1533,60

2553. 11-1842 28/111 Tērbatas ielā 82-a 1799,8 Vilhelmine Rode, Džons Rēmers. . . 2159,76

2554. 11-1914 28/113 Rēveles ielā 30 1745,6 3351,55
2555. 11-2181 28/114 Tērbatas ielā

—
6383 Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

13787,28

2556. 11-2183 28/115 Artilērijas ielā — 764 Elza Skultāns, Jānis Skultans
— kop-

1650,24



Pastu un telegrāfa departaments
š. g. 13. aprilī, plksl. 10, savās telpās, Rīgā, Radio ielā,

sacensībā izdos:

1) Personu celtņa piegādi Rīgas galvenā pasta kantora ēkai,
nodrošinājums Ls 3000,—;

2) Rīgas gaisa ostas pārvaldes ēkas ārējās apdares darbus,
nodrošinājums Ls 3000,—:

3) Raunas pasta un tel. kantora centrālās apkures ierīkošanas

darbus,
nodrošinājums Ls 800,—. 1* L 6530 40334

Tuvākas ziņas saņemamas departamenta būvniecības daļā.

Svenska Entreprenad A. B. (Sentab)
izdod rakstiskā sacensība

1939. g. 17. aprilī, pīkst. 14,

5000 kub. metru bruģakmeņu piegādi Ķeguma spēksta-
cijas aizsargdambju nostiprināšanai,

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas.

Sacensības noteikumi saņemami firmas birojā, Rīgā, Valde-

māra ielā 4, 5. dziv. (tālr. 3512). L 6552 8_

Valsts dzelzsceļu 9.ceļu lec. priekšnieks
Liepājas stacijā, 1939. g. 13. aprilī, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos

divu ūdens pumpēta pumpju telpu uzbūves

darbus Kalvenes stacijā.
Drošības nauda Ls 200,—. L 6534

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 40455

Satiksme ar preču automobiļiem pa

Kacēnu-iiepnas-Kupims st. 1. šR. ceļu

lestājušos atkušņa dēļ līdz turpmākam-slēgta.
L. 6540 40456 13. rajona inženieris A. Krastiņš.

Rembates virsmežniecība

1939.
g.

20. aprilī, pīkst. 12, virsmežniecības malkas laukuma telpās
Ogrē, Lapu ielā 9

rakstiskā sacensībā izdos

skuju koku baļķu pārvešanu:
1. vienība aptn. 1970 kub. m skuju koku baļķu jāpārved

no Ogres-Lauberes mežu dzelzsceļa krautuves Ogrē līdz Ikšķiles

pag.
Graužu m. krautuvei Daugavas krastā.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
virsmežniecības malkas laukuma kantorī Ogrē, Lapu ielā 9, uzrādot

cenu par 1 kub. m pārvešanu, līdz š. g. 20. aprilim, pīkst. 12, slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu:

| ~1939. g. 20. aprija sacensības komisijai". Līdz ar piedāvājumu
jāuzrāda arī Nodokļu departam. apliec, ka nodokļi samaksāti.

Piedāvājumiem jāpievieno drošib. nauda vai garantijas 10%
no piedāvātās sumas.

Virsmežniecība patura tiesības izsludināto vienību noņemt no

sacensības pēc saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kanclejā, tālrunis Krape 6.

40468r Rembates virsmežniecība.

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgam no-

zaudētās: 1) karaklaus. 4482.

apliec, ko 2. Ventspils kājn.
pulka komand. 1930. g. 26. mai-

jā izdevis Žanim Pauzeram, un

2) 11088. apliec., ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1928. g. 13. martā

izdevis Jakobam - Robertam

jakobsonam. 39143e

Dažādi

sludinājumi.

Latvju savstarpfeas

kredītbiedrības
2. pilnā biedru sapulce
notiks 1939. gada 2t. aprilī,

pīkst. 18, Rīgā, Stabu ielā 17.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatvīru vēlēšana;

2) valdes, padomes un revizi-

jas komisijas ziņojumi par

kredītbiedrības 1938 darbī-

bas gadu:
3) pārskata pieņemšana par

1938. darbības gadu un pel-

nās sadalīšana;

4) 1939. gada budžets;

5) vēlēšanas;
6) kreditēšanās norma citas

kreditiestādēs;

7) jautājumi un ziņojumi.

Ti ka s. g. 31. marta sasauk-

tajā pilnā biedru sapulcē ncie-

■ adās vajadzīgais biedru skaits,

tad šī otrā sapulce tiks uzska-

tīta par pilntiesīgu, neskatoties

uz ieradušos biedru skaitu.

6g Valde.

Tekstiltirdzn. un rupniec.

A. florosoff un Ko
akc. sab. valde, uzaicina akcio-

nārus uz

kartēju vispārēju sapulci
1939. «ada 25. aprilī. pīkst. IS,

valdes telpas. Rīsa. Kalku ielā

10.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojums:

3) 1938. ļ, darbibas pārskats:
4» 1939. «ada budžets;

5) vēlēšanas;

(.) dažādi iautājuuii.

40461 r Valde.

Latvijas namīpašnieku

savstarp.kreditbledr.
sasauc 1939. gada 21. aprilī,

pīkst. 17, Rīgas un Pārdaugavas

savstarpējās kredītbiedrības tel-

pās Rīgā, Kaļķu ielā 1,

gadskārtēju

vispārēju biedru sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1938 g. 13. aprila vispārīgas

pilnās biedru sapulces pro-

tokola apstiprināšana;
3) 1938. g. pārskata pieņemšana

un pelnās sadalīšana;

4) 1939. darbības gada budže-

ta apstiprināšana;

5) valdes priekšlikumi un zi-

ņojumi ;

6) jautājums par Latvijas nam-

īpašnieku savstarpējās kre-

dītbiedrības pievienošanu

Latvijas apvienoto namīpaš-
nieku savstarpējai kredīt-

biedrībai ;
7) vēlēšanas.

Piezīme. Ja šī gada 21. ap-

rilī nesanāktu vajadzīgais bied-

ru skaits, tad, saskaņā ar stā-

dītu 31. S, otrā sapulce notiks

pirmdien, 8. maijā tai pašā laikā

un vietā. Šī sapulce būs piln-
tiesīga pie jebkura biedru skai-

ta; lg Valde.

Apdrošināšanai akc. sabiedrība

«KURZEME"
likvidācija

sasauc akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci,
1939. «ada 26. aprīlī, pīkst. 9,

likvid. kornis. telpas. Rījra, Sfcu-

uu ielā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces vaditāja ievēlēšana

un protokolista izraudzīša-

na;

2) revizijas komisijas ziņojums,
1938. «ada pārskata apstip-

rināšana un bijušās valdes

locekļu atbrīvošana no at-

bildības;

3) 1938. s. tīrās pelņas sada-

līšana ;
■4) da/ādi jautājumi, priekšliku-

mi un pieprasijumi.

40453r l.ik\idacijas komisija.

Paju sabiedrības

..Alumīnija un metāla

preču rūpn. Alumetal"
likvidācijas komisija

paziņo dalībniekiem,ka 1939. g.

24. aprilī, pīkst. 16, likvidācijas

komisijas mājoklī, Rīga, Ganību

dambī 21, notiks

kārtējā
dalībnieku pilnā sapulce

Dienas kārtība;

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums;
3) 1938. g. bilances un peļņas un

zaudējuma konta apstiprinā-

šana;
4) dažādi jautājumi. 40499r

Likvidācijas komisija.

Elektrības akciju iab. „BRASLA"

kārtēja pilna sapulce
notiks 1939. g. 24. aprilī, pīkst.

10, biroja telpās, Rīgā, Ķēniņu
ielā 8, 2. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēša-

na

2) darbības pārskats un bilance

par 1938. gadu, revizijas ko-

misijas ziņojums, gada pār-

skata pieņemšana un apstip-
rināšana ;

3) 1939. gada darbības progra-

ma un budžets;
4) pamata kapitāla palielināša-

na un statūtu grozīšana;
5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Uz statūtu 52. § pamata ak-

ciju īpašniekam ir balstiesība

vispārīgas sapulcēs tikai tad, ja
viņš vismaz 7 dienas pirms vis-

pārīgas sapulces sākuma pie-
teicis savas akcijas Rīgā, Ķē-
niņu ielā 8, 2. dz.

40496r Valde.

Apdrošin. akc. sab.

«DAUGAVA"
valde

uz statūtu 31. § uzaicina sabied-

rības akcionārus ierasties

kārtējā pilnā sapulcē,
1939. e. 25. aprilī, pīkst. 18, sa-

biedrības telpas, Rīga, 15. maija
laukuma 1.

Dienas kārtība:

1) pļlnas sapulces priekšsēdē-
taja vēlēšana;

2) revizijas komisijas ziņojums;
3) 1938. g. pārskata pieņemšana

un peļņas sadalīšana;
4) 1939. gada budžets;
5) velēšanas;
6) pioprasijumi un priekšlikumi.

4(M9Sr Valde.

Valmieras

šaursliežu pievedceļa
akc. sab. valde,

uz statūtu 47. § pamata uzaicina

sab. akcionārus uz

kārtēju
pilnu akcionāru sapulci
1939. g. 25. aprilī, pīkst. 13,

>. aldes telpas Rīsa, Noliktavas

iela 5. 2. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1938. g. darbības pārskata aa

bilances izskatīšana un ap-

stiprināšana;
9) velēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Saskaņā ar statūtu 54. S, ak-

cijas uz uzrādītāju dod balsstie-

sības tikai tad, ja tās uzrādītas

sabiedrības valdei Rīsā, Nolik-

tavas iela 5, 2. dz. vismaz 7 die-

nas pirms pilnas sapulces sa-

nākšanas un nav izsniegtas at

pakal pirms sapulces beigām
Pieteikumus pieņem ikdienas,
izņemot svētdienas, no pīkst.
10 līdz 14.

Sapulce skaitīsies par pilntie-
sīgu, ja tajā piedalīsies akcio<

nari vai viiju pilnvarnieki, kuri

reprezentē mazākais vienu

piektdaļu no pamatkapitāla
(stat. 60. S).

Rīsā. 1939. g. 30. martā.

7s Valde.

Teksiilrupniecibas akc. sab.

„Rīgas manufaktūras"

sludinājums par kārtējas pilnas
sapulces sasaukšanu 1939. g.

26. aprilī, kas ievietots „Vald.
Vēstn." 1939. g. 74. num. 4. lapp.
5
:

sleja, jāizlabo šādi: 5. punk-
tā nodrukātā ~nekustamas man-

tas iegūšana un atsvabināša-

na..." vieta jālasa: ..nekusta-

mas mantas iegūšana un atsa-

vināšana..." HL'nī

fthc. sab. ..Latvīias ķemdzīju
lēijloies" vai

sasauc

kārtējo pilno akcionāru

sapulci
Rīgā, valdes sēdeklī, Peldu

ielā 13, uz š. g. 26. aprili,

pīkst. 18,
Dienas kartība:

1) sapulces amata personu ve-

lēšana;

2) valdes un revīzijas komisi-

ias ziņojumi;

3> bilances, pelnās un zaudēju-

mu konta apstiprināšana un

valdes atsvabināšana no at-

bildības;

4) 1939. g. budžets;

5) valdes un reyi_zijas komisi-

jas locekļu velēšanas;

6) dažādi jautājumi.

405®9g Valde.

ZIEMEĻU BAHHAS

afec. sabiodribas,Rios.valde.
saskaņa ar statūtu 63. §, uzai-

cina akcionārus uz

Kijo pilno sapulci
1939. g. 27. aprilī, pīkst. 19, Eb-

reju saviesīgas biedrības telpas,
Skolas ielā 6.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) 1938. g. pārskats;

3) lēmums par bilances un peļ-

ņas un zaudējumu konta pie-

ņemšanu, par peļņas sada-

līšanu un par valdes un pa-

domes atsvabināšanu no at-

bildības;

4) lēmums par 1939. g. budžetu;

5) apvienošanās ar A/S. „Lie-

pājas tirgotāju banka" un no

tās izrietoši lēmumi;

6) sabiedrības statūtu grozīša-

na, pieskaņojot tos 1937. g.

22. decembra Likumam par

akciju un paju sabiedrībām,

kā arī iepriekšēja panta lē-

mumiem :

7) priekšlikumi;

8) valdes, padomes, revizijas

komisijas locekļu un kandi-

dātu vēlēšana.

Piezīme. Saskaņā ar sta-

tūtu 64. §, pilna sapulce skaitī-

sies par kārtīgi sanākušu, ja ie-

radīsies akcionāri, kas repre-

zentē ne mazāk kā Vs no bankas

akciju kapitāla. Piektā un sestā

dienas kārtības jautājumu iz-

spriešanai, saskaņā ar statūtu

66. 8, jābūt reprezentētai ne

mazāk kā pusei no visa akciju
kapitāla.

40588ig Valde.

Akciju sab. „Apģērbu
un manufaktūras nams

Jj.tatef vai
uzaicina akcionārus uz

kārt. akcionāru sapulci
š. g. 27. aprilī, pīkst. 18.30, val-

des telpas. Rīsa. Marijas ielā 21.

Dienas kārtība:

1) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

2) 1938. k. pārskata un bilances

apstiprināšana un pelnās sa-

dalīšana ;
3) 1939. s- budžets un darbības

plāns;
4) valdes locekļu, to kandidātu

un revizijas komisijas vēlē-

šanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Saskaņā ar statūtu 52. S. ak-

cionāriem, kas vēlas piedalīties

sapulce, vismaz 7 dienas pirms

sapulces sanākšanas jāiesniedz
savas akcijas valdei vai jāuz-
rāda valsts vai iekšzemes pri-

vāto kreditiestāžu apliecības
par akciju deponēšanu.

40460r. Valde.

Akc. sab.

..Strolenotās dzirnauas,
Bauskā" valde

uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci

1939. g. 29. aprilī. pīkst. 14.30.

Rīgā, Kalku ielā 3/5.

Dienas kārtība:

1) pilnas sapulces amata per-

sonu velēšana;

2) bilances izskatīšana un ap-

stiprināšana uz 1939. gada
1. janvāri un 1938. g. darbī-

bas pārskata apstiprināša-
na;

3) valdes atbrīvošana no atbil-

dības;
4) velēšanas:

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

40497r Valde.

Akc. sab.

~Gust.Kuncendorfalus
darītava, RIM"

kārtējā akcionāru pilna

sapulce
notiks 1939. gada 28. aprilī,

pīkst. 19, sabiedrības telpas, Rī-

gā, Matīsa iela 8.

Dienas kārtība^
1) sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi par 1938. g. dar-

bību un valdes atsvabināša-

na no atbildības;

3) peļņas sadalīšana;

4 1939. gada budžets;

5) vēlēšanas;

6) reprezentācijas izdevumu sa-

dalīšana par 1939. g.;

7) priekšlikumi un paziņojumi.

40459r Valde.

Latviešu aiu banka
uzaicina savus akcionārus uz

kārtējo ulspār. sapulci

1939. g. 29. aprilī,pīkst. 16, ban-

kas telpās Rīgā, Kaļķu iela 5.

Dienas kārtība:

a> sapulces darbinieku vēlē-

šanas;

b) bankas 1938. g. norēķins, re-

vizijas komisijas ziņojums

un peļņas sadalīšana;

c) padomes un valdes atsvabi-

nāšana no atbildības par

darbību notecējušā gada;

d) valdes un padomes atalgo-

jums;
e) bankas statūtu grozījumi,

pieskaņojot tos Finansu mi-

nistrijas izstrādātajiem ban-

ku normalstatutiem, un ban-

kas līdzšinējā akciju kapi-
tāla Ls 2.000.000 palielinā-
šana līdz Ls 3.000.000, ;

f) vēlēšanas.

Piezīme. lepriekšējā ak-

cionāru sapulce nolēma izlaist

bankas akcijas Ls 200,— nomi-

nālvērtībā katru, apmainot kat-

ras 4 līdzšinējās Ls 50,— no-

minālvērtībā, pret vienu jaunu.

Tā kā jaunas akcijas vēl nav no-

drukātas un izsniegtas, tad uz

sapulci ir pieteicamas vecās ak-

cijas, pie kam katras 4 akcijas
baudīs tiesību uz vienu balsi.

Lai varētu sapulcē ņemt da-

lību, akcionāriem jādeponē ban-

kas akcijas statūtu 61. § no-

teiktajā kārtībā 14 dienas pirms
sapulces, t. i. līdz 1939. gada
16. aprilim.

lOg Valde

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

i Gailītis i biri"
valde

uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1939. g. 29. aprilī, pīkst. 17.30,
Rīsa, Doma laukuma 5.

Dienas kārtība:

1) pilnas sapulces amata per-

sonu velēšana;
2) bilances izskatīšana un ap-

stiprināšana uz 1939. gada
1. janvāri un 1938. g. darbī-

bas pārskata apstiprināšana;
3) valdes atbrīvošana no at-

bildības:

4) 1939. s- budžeta pieņemšana;
5) velēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

40495r Valde.

Sarkandaugavas labierīcības

biedrība,

kuras mājoklis Rīsā, Lāčplēša
iela 17, 4. dz., uzaicina visas

personas, ka fiziskas, tā arī ju-
ridiskas, kurām būtu kādas pra-

sības pret minēto biedrību, pie-
teikt savas prasības 2 mēnešu
laika biedrības valdei. Pēc mi-

nēta termiņa biedrību likvidēs

un nekādas prasības neievēros.
40447r Sekretārs (paraksts)

īirdznieūbas pjs. ..Ogle"
likvidācijas komisija sasauc

1939. gada 29. aprilī, pīkst. 18,

Liepāja, Kungu iela 9, Liepājas
tirgoņu un rūpnieku savstarp.
kreditbiedr. telpās,

pilnu Mii sapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlēša-
na;

2) likvidācijas komisijas ziņo-
jumi un 1938. gada pārskata
pieņemšana;

3) dažādi jautājumi. 404f>5r

Likvidācijas komisija.

Ragu apstrādāšanas palu sab.

..JUPITERS" valde
paziņo paju dalībniekiem, ka

1939. «ada 26. aprilī, pīkst. 17,

sabiedrības telpas, Liepājā,

Pulkv. Kalpaka iela 38, notiks

kārtējā vispārējā

paju dalībnieku sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;

3) 1938. g. pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-

svabināšana no atbildības:

4) 1939. g. darbības plāna un

budžets;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi.

40463r Yi lde._

Tirdzniecības paju sabiedr.

J. filmai un dili"
valde paziņo paju dalībniekiem,

ka 1939. B. 29. aprilī, pīkst. 17,
sabiedrības telpas, Liepāja, Lie-

lā ielā 24, notiks

kārtējā vispārējā paju
dalībnieku sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;
3) 1938. s. pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-

svabināšana no atbildības;

4) peļņas sadalīšana;

5) 1939. e. darbības plāns un

budžets;

6) vēlēšanas;

7) dažādi jautājumi.

4()462r Valde.

Auru-Apguldes

dārzkopīb. pārraudzības

biedrība

paziuo, ka viņa likvidējas, un

tāpēc uzaicina visas personas,

kam būtu kādas nebūt prasības
pret šo biedrību, tās pieteikt

likvidācijas komisijai Auru pag.

namā, adrese c. Krimūnām,
1 mēneša laikā pēc ši sludi-

nājuma ievietošanas dienas

„Val. Vēstn.". 40470 v

Likvidācijas komisija.

Lauksaimniec. mašīnu koplietošanas
biedrība ..Celms"

Jērcenu pagastā, Valkas apr.,

likvidējas, un uzaicina visus,
kam butu kādas prasības, tās

pieteikt 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." šīs biedrības likvidāci-

jas komisijai, caur Ķeižiem.

Likvidācijas komisija.

Mm Un. tinam

Uednbas
likvidācijas valde, paziņo, ka

nolemts biedrību likvidēt, un

tapec uzaicina visus šīs bied-

rības kreditorus, debitorus,
mantas turētājus vai citas ie-

interesētās personas pieteikt
visus savus prasījumus un sais-
tības un nodot viņai sabiedrī-
bas mantu 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas-

„Valdības Vēstnesī". Laikā ne-

pateiktas prasības neņems vē-

ra, bet biedrības mantas turē-

tājus sauks pie atbildības.

Likvidācijas valde.

Bērzmuižas krājaizdevu

sabiedrības valde

izsludina, ka, saskaņā ar šīs

sabiedrības š. g. 14. marta kop-
sapulces lēmumu, Bērzmuižas

krājaizdevu sabiedrība no 1939.

gada 1. jūnija

maksās par noguldījumiem;
1) uz noteiktu laiku, ne mazāku

par 1 gadu, S«/s°/o gadā,

2) par nenoteikta laika noguldi-
jumiem 5 9/o gadā,

3) par tekošā rēķina noguldī-
jumiem 3°/o gada.

Par aizdevumiem aprēķinās
6°/o gada.

40469r 2* Valde.

Jelgavas nenieku un rājniekii
mMm sabiedrība

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 301. noguldijumu zīmi par
Ls 200,—, kas izdota Jelgavā,
1930. g. 18. okt. Annai Sprogis,
precētai Zeltiņš. 40101 v

Meirānu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. NJ 023536/1636, ko šī pag.
valde 1935. g. 21. augustā iz-
devusi Veronikai Rubulis.

76. num., sestdien, 1939. g. 1. aprilī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija
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„Valdibas Vēstneša" 1939. g. 2. ceturksnī

(no 76. līdz 143. num.) izsludināto

likumu un rīkojumu alfabētisks

rādītājs.

„V V." num.

Abmies apr. ārsta dzīves vieta Balvos 96

Abrenes saistošie not 134, 139

Aizputes saistošie not 111

Aizsargājamo pieminekļu saraksts
...

133

Aizsargi policijas papildspēki
. . . 107

Aizsargu organiz. 20 g. past. svinību

dalībnieku, zirgu un mantu pārva-

dāšana 128

Akmeņu novākšana no tīrumiem un

pļavām 88, 114

„Akiaris" akc. sab. akcizes nomaksāšanas

kārtība 136

Amatniecības aizsardzība 97, 102, 105

Amatniec. un rūpnlec. uzņēmumu lik.

pārgroz 102

Amatniekiem vienreizēji aizdevumi . 100 .

Amatnieku ģimenes apgādnieku, viņu
ģimenes loc. un mantu pārvadāšana
bez maksas 108

Amattērpi dažu tiesu resora amatperso-
nām 119

Amatu meistaru un zeļļu pārbaudes

84, 98, 110, 116, 126, 141

Amnestijas likums 107

Apdrošināšana negadijumos un arod-

slimībās, likums un c. noteik. .
. 93, 99, 106

Apriņķu administrat. iekārtu un pagastu
sadalījums pa iecirkņiem 88

Apriņķu lauku pašvaldību vecākiem

instrukcijas pārgroz. un papildin. . 80

Armijai piena iepirkšana 82

Armijai siera iepirkšana 99

.V. V." num.

Atcelti finansu ministra rīkojumi . . . 108, 120

Auces saistošie noteikumi 91

Automobiļu, privāto, svēršana uz dzelzs-

ceļa svariem 106

Āboliņa un zāļu sēklu cenas 135

Ārējā 1928. g. 6% aizņēmuma izpirkšana 107

Ārstnieciska palīdzība negadijumos cie-

tušiem 119

Ārzemju automobiļu aplikšana ar no-

dokļiem 90

Ārzemju ekskursiju rīkošana un eks-

kursiju uzņemšana 93

Ārzemju valūtas kursi nodokļu un nodevu

aprēķināšanai 143

Ātrvilcienos braucieniem piemaksa
. . 112, 117

Baldones veselības avotu apmeklētājiem
noteik 119

Baltijas-Viduseiropas-SPRS satiksmes

tarifu grozij 77

Bekona, gaļas un speķa cūku cenas
. . 90

Bēnes ciema saistošie noteik 102

Bērnu svētku sarīkojumiem Rīgā noteik. 110

Biedrībām, organizācijām, klubiem un c,

kas slēgti, iecelti likvidatori 77, 80, 84,

85, 86, 87, 89, 90, 94, 95, 98,

103, 104, 106, 119, 121, 127,

128, 130, 134, 135, 141, 142

Biedrībām (strādnieku arodbiedr.) iecel-

tas un atceltas valdes un reviz. komis.

vai to locekļi 80, 85, 93, 116, 121, 142, 141

Valsts tipogrāfija Rlga, Valdemār»ielā fi.



,V. V." num.

Biedrību, kooperativu un c. organiz.

valdēs, padomēs un reviz. komisijās

pārmainās 78, 96, 97. 99, 103, 120,

121, 123, 127, 137, 141, 142, 143

Biezi apdzīvotu vietu būvnoteikumu

pārgroz. un papildin 128

Birzuļu pagasta nodibinās 76

Bišu sērgu apkarošana 107, 110

Braukšanas maksas pazemināj. ārzemju

sarīkojumu apmeklētājiem 89, 102, 117, 134

Braukšanas maksas pazemin. bērnu

pavadoņiem, vedot atpūtā uz laukiem 89

Braukšanas maksas pazeminājumi brīv-

prātīgo ugunsdzēs. kursu dalībniekiem 90

Braukšanas maksas pazeminājumi iekš-

zemes sarīkojumu apmeklētājiem
122, 128, 129, 132

Braukšanas maksas pazemin. valsts

amatnieku sanāksmes dalībniekietn-

amatniekiem 107

Burtnīcu un piezīmju grāmatu stan-

darti 134

Būvdarbu mechanizacija 80

Būvniecības pārzināšanas lik. pārgrozi-
jumi 122, 138

Būvuzņēmēji un rūpnieki, kas atsvabin.

no nodrošināj. valsts darbos un pie-

gādēs 86, 97, 118, 124

Ceļiem, grantsbedrēm un c. servitutu no-

dibināšana 98, 122, 141

Ceļu aizņēmuma 25. prēmiju izlozes

vinnestu saraksts 80

Ceļu lietošana un satiksmes kārtība . . 140

Cēsu saistošie noteikumi 84

Ciemu saistošie noteikumi 128

Civilproc. lik. un pārgroz. un papildin.lll,116,128
Cukurbiešu piegādes noteik. 1939. ga-

dam 106

Dalības zīmes Pasta krājkases īpašumā
pārgājušām ceļu aizņēmuma obligā-
cijām 115

Darba inspekcijas likums
......

103

Darba laika likuma papildināj 96

Darba sagādāšanasun darba spēka novie-

tošanas likums un tā piemērošana

101, 118, 134

Daugavpils apgabaltiesā pārmaiņas . .
97

Daugavpils saistošie noteik 98

„Der Sozialistische Kampf" ievešanas un

izplatīs, aizliegums 132

Dīzeļmotoru lietotājiem automobiļos un

autobusos uzaicināj 76

Draudzīgā aicinājuma dāvanu sūtījumi
pasta pakās 106

Dricēnu ciema saistošie noteik 113

Dzelzsceļu lik. pantiem 423. izpildu
noteik. grozijumi . . . .83,95,116,118,119

Dzelzsceļu pieturu atvēršana, darbība,

slēgšana 83, 95, 102, 107, 134

Dzelzsceļu tarifa attālumi un staciju un

pieturu darijumi 90

.V. V." num.

Dzelzsceļu transporta kantoru operāciju

darbībs laiks 141

Dzimtās zemes apceļošanas sacensība

skolu jaunatnei 105

Dzimtsarakstu nodaļu pārziņiem rīko-

jums 115

Dzīvnieku un preču pārvadāšana Latvi-

jas, Igaunijas, Lietuvas un Vācijas

satiksmē 132

Eigeniskās komisijas darbības noteik.

pārgroz. un papildin 81

Elektrības mērīšanas instrumentu pār-
baudei techniskie noteikumi un no-

deva 114

Ezeres ciema saistošie noteik 115

Farmācijas pārvaldes rīkojumi un pazin.

84, 101, 116, 124, 132

Finieru fabrikām ar brivteritorijas tie-

sībām bez muitas un akcizes saņem-

šanas preces 80, 114

Gaisa pasta pakām tarifs uz Eiropu un

Palestinu 101

Gaisa satiksmē lidojumu virzieni
...

85

Gaļas ievešanas kārtība Rīgā 1939. g.

vasai ā 86

Grants pārvadāšana pa dzelzsceļiem . 117

Grāveru tirgiem saistošie noteik.
...

76

Grobiņas saistošie noteik 91

Ģimenes mazākām pilsētās un ciemos

prēmijas 76

Ģimenes piemaksas lauksaimniec. no-

darbinātiem gada strādniekiem 103, 107, 133

Ģipša plātnēm, eksportējamām, svara

nodokļa aprēķin 143

lecavas upē satiksmes ierobežošana . . 86

lekšējā ceļu aizņēmuma 25. prēmiju
izlozes vinnestu saraksts 80

lekšlietu ministrijas iekārta 122, 123

leslodzītie
--

likuma pārgroz. un papild. 127

leslodzīto pārvadāšanas maršruti
...

111

Instrukcija Likumam par laukstrādnieku

dzīvokļu izbūves fondu 135, 139

Instrukcija notāru darbībai 117

Instrukcija par
bišu sērgu apkarošanu. 107, 110

Instrukcija par dažu tiesu resora amat-

personu amattērpu 119

Instrukcija par sezonas strādniekiem . 133

Instrukcija par vaislas zirgu izlasi . . 119

Instrukcija par valsts pabalstiem mā-

siņu lietotavu un ceļojošo strādā-

tavu ierīkošanai un uzturēšanai . 106

Instrukcija pie Likuma par racionalizā-

cijas fondu 137

Instrukcija vispārējai lauksaimniecības

skaitīšanai 1939. g 103, 104

Instrukcijas papildin. pie Lik. par kuģu
nodokli piekrastes braucienos

...

121

2



~V. V." num.

Instrukcijas par apgaismoto kino filmu

un reklāmu izlaišanu no vietējās
muitas iestādes pārzinās 81

Instrukcijas pārgrozijumi par zirgu pasēm

un zirgu reģistrēšanu 137

Instrukcijas pārgroz. pie Lik. par kop-

pienotavu darbības racionalizēšanu 133

Instrukcijas pārgrozijumi un papildin.
apriņķu lauku pašvaldību vecākiem 80

Instrukcijas pārgroz. un papildin. par
ce|u lietošanu un satiksmes kārtību 140

Instrukcijas pārgroz. un papildin. par

ģimenes piemaksām lauksaimn. no-

darbin. gada strādniekiem
....

133

Instrukcijas pārgrozījums par lauksaimn.

un zvejniec. mašinu un rīku kontroli 91

Instrukcijas 2. pārgroz. par piemaksām

pie atlīdz. par 1938. g. ražas linu un

kaņepāju šķiedrām un stiebriņiem 101

Izglītības un kultūras nolik. pārgroz. 111, 142

Izpildu 423. noteik. pārgroz. pie Dzelzs-

ceļu lik pantiem . 83, 95, 116, 118, 119

Izsoļu un sacensību apstiprināšana . . 135

Izvedpreces, kuras var pieteikt pār-

baudei vai apskatei un izlaist no

muitas iestādes, nesastādot pārbaudes
dokumentus 129

Jasmaņa, Georga, testamenta grozīšana 85

Jēkabpils saistošie noteik 96

„Jugnt Veker", žīdu laikr., ievešanas

aizliegums 92

Jūras tirdzniecības kuģu kapteiņiem
likums 102

Jūras tirdzniecības kuģu dokumenti,
likums 102

Jflmiec. depart. paziņojumi jūrniekiem

81, 102, 107, 121, 136

Kaujamo lopu, gaļas un c. animalo uztur-

vielu izmeklēšana un brāķēšana . . 127

Kara ministra pavēles 139

Kino filmu un reklāmu, apgaismoto,
izlaišana no muitas 81

Kliju ražošana un tirdzniecība
....

127

Koku materiālu eksportieri un c. 86, 105, 120

Koku materiālu ievešana, pārvadāšana un

tranzits 118

Komercdarījumu darbības laiks stacijā 95, 107

Komisijas, uz kurām attiecas Valsts

civildienesta lik. 40. pants 118

Koppienotavu darbības racionalizēšana 133

Kredit'ikumā pārgrozijumi 138, 143

Kreditu pārvešanas kārtība 1939. '4O.

saimniec. gadā 76

Kriminālprocesa lik. pārgroz. un pa-

pildin 117, 124, 130

Krustpils saistošie noteik 111

Kuģu nodoklis no kuģiem piekrastes
braucienos 121

Kursu un studiju slēgšana 82, 93

Kviešu un rudzu pārstrādāšana dzirnavās

un tirdzniecība 126

„V. V." num.

Ķemeru sēravotu iestādes apmeklēt, no-

teikumi 111

Ķieģeļu izsniegšana uz atvieglotiem no-

teikumiem 119

Laikrakstu pāršūt, maksa 15. maija
svētku gadījumā 106

Latvijas-Igaunijas tiešās preču satiksmes

tarifu groz 102

Latvijas-Igaunijas vienošanās par tirdz-

nieciskām apmaiņām 139

Latvijas kreditbanka pilnvarota pārņemt

kooperativus 94, 143

auto remontu un mech. darbn.

H. Deičmans un M. Potreki . . . .117,123
akc. sab. ~Brāļu Nobel naftas ražo-

šanas sab. Latvijā" 110

Latvijas-Igaunijas dzelzsceļu tiešās sat.

preču tarifa II daļas ievešana 111

Latviias-Norveģijas satiksmē ieceļošanas
un tranzitvizas 83

Latvijas-Polijas gaisa satiksmes liniju
izmantos, konvencija 100

Latvijas-Polijas-Igaunijas satiksmes

preču tarifa groz 90, 95, 117

Latvijas-Polijas veterinārā konvencija

par dzīvnieku, gaļas un citu animalo

vielu transitu 131

Latvijas profesiju kameras lik. pārgroz. . 142

Latvijas rakstu un mākslas kameras

pakalpojumiem atlīdzība 131

Latvijas rakstu un mākslas kamerai

iemaksas . 90

Latvijas rakstu un mākslas kameras lik.

papildin. un pārgroz 77, 142

Latvijas valdības un Svenska Tāndsticks

Aktiebolaget līguma par sērkociņu un

stiebriņu ražošanu un pārdošanu

grozijums 107

Latvijas zemnieku kredita bankas statūtu

pārgroz 120

Latvijas-Zviedrijas nolīgums par tirdzn.

apmaiņām 95, 96

Latvijas-Zviedrijas vienošanās par bez-

maksas tūristu vizām 103

Lauksaimniecībā nodarbinātiem gada
strādniekiem ģimenes piemaksas. . 103, 107

Lauksaimniecības biedrību slēgšana un

to mantas nodošana jaundibinātām
lauksaimn. biedrībām 104

Lauksaimniecības darba rīku standarti . 117

Lauksaimniecības nolikuma pārgroz. un

papildin 128

Lauksaimniec. sasniegumu godalgošanai
1934. g. 15. maija piemiņas medaļa. 109

Lauksaimniecības skaitīšana 118

Lauksaimn. un piensaimn. mašinflm un

rīkiem cenustabiliz. piemaksas 101, 112, 124

Lauksaimniec. un zvejniec. mašinu un

rīku kontrole 91

Lauksaimniec. un zvejniec. mašinu un

rīku kontroles komis. ziņoj. un lēm. .82,84,98

Lauksaimniecības vispārējā skaitīšana

1939. g 103, 104

3



„V. V." num.

Laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fonds . 135, 139

Laukstrādnieku un lauksaimnieku ģime-

nes locekļu nodrošināšana slimības

gadijumos "4

Lauku nekustamas mantas nodokļa valsts

daļai ar iemaksām norēķināšanās . . 112

Lidojumu virzieni gaisa satiksmē
. . . 86

Lielupē satiksmes ierobežošana
....

120

Liepājas apgabaltiesā pārmaiņas ... 97, 99

Liepājas apgabaltiesas tiesu izpildīt, ie-

cirkņu sadalijums 87

Liepājas brīvostā muitas formalitatu

kārtošana 140

Liepājas ostas parašas 112

Likvidēšanas rīkojumi un lēmumi par

biedrībām, to savienībām, klubiem,
likvidac. komisijām u. c. organizāci-

jām 77, 80, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 94, 95,

98, 103, 104, 106, 119, 121, 127, 128,

130, 134, 135, 141, 142

Lubānas veterinārais rajons 127

Ludzas cietuma likvidēšana 82

Ludzas saistošie noteikumi
.... 94, 123, 142

Maiznīcās noliegtidarbi 15. maija svētkos 104

Malkas cenas 138

Mantu izsniegšanas kārtība Latvijas pa-

valstn., kas kalpo uz ārzemju brau-

cienu kuģiem . . . 117

Mājas alus darīšanas lietas 95, 103,115,

119, 141, 142

Medumu valsts pamatskola 132

Metalapstrādāšanasuzņēmumosstrād-

nieku un darbin. veselības aizsardzība 76

Midziņš, Lūcijas kosmētisko kursu slēg-
šana 82

Mīlgrāvja superfosfāta fabr. bez ieved-

muitas un akcizes ievedamās preces . 127

Muitas noliktavām, privātām, tranzit-

preču pārsaiņošanai noteikumi. . . 100

Muitas tarifu grozijumi 116

Mutes un nagu sērgas apkarošana 97, 135,

137, 143

„Naša Gazeta", krievu laikr., ievešanas

aizliegums 92

Naudas viltošanas apkarošanas starp-
tautiskā konvencija 116

Neatmaksājami pabalsti jaunierīkotām
saimniec. uz nekultiv. zemēm ēku

celšanai 99

Negadījumos cietušiem ceļa izdevumu

un dienas naudas 130

Neuzbrukšanas līgums starp Latviju
un Vāciju 141

Nodoklis no kravām, ko ieved Latvijas
ostās piekrastu braucienos

....

98

Nodokļu lik. papildin 85

Notāru darbības instrukcija 117

..V. V." num.

Olu cenas 95, 142

Ostas nodokļu, minimālo, ņemšana no

kuģiem ārzemju braucienos Latvijas

un Igaunijas ostās 118

Pabalsti, neatmaksājami, ēku celšanai

jaimierikotām saimniec. uz nekultiv.

zemēm 99

Pabalsti mašinu lietotavu un ceļojošo

strādātavu ierikoš. un uzturēšanai 106

Pabalsti trūcīgām daudzbērnu ģimenēm 138

Pagastu sadalījuma (Jelgavas apr.) pa

iecirkņiem 88

Pagastu valdēs valsts un pašvaldības

nodokļu rēķinvedība 92

Palīdzības sniegšanas uz jūras likums 102, 105

Pamatskolu skolēnu gala pārbaudijumi

1939. g. pavasarī • . . . 82

Pasažieru pārvadāšana pasta autobusos 76

Pasta tarifa papildin 133

Pasta un telegrāfa depart. rīkojumi
. . 90, 96

Pasts, telegrāfs, telefons . . . .84,100,120,130

Pašvaldību darba un piegādes izdošana 104

Pašvaldību darbin. parādi un to pār-

jaunošana 118

Pašvaldību juriskonsultiem noteikumi 123

Patentu ziņas 106, 121, 131

Pārbaudijumi gala

gadā ģimnāzijās un komercskolās 88

Pārbaudijumi skolotāju institūtos

1938./39. māc. gadā 91

Pārbaudijumi technikumos un lietišķās
mākslas vidusskolā 1938./39. mācības

gadā 96

Pārbaudijumi trīs un četrgadīgās dienas

arodu skolās 1938./39. g 103

Peldošo līdzekļu pirmām ierīkojumam

nepieciešamo daļu un t. t. ievešana

bez ievedmuitas 97

Pensiju fondā darba devēju un darbin.

piemaksas 86

Periodisko izdev. redakc. līdzstrādn.

braucieni pa valsts dzelzsceļiem . . 112

Pērkons, Elzas, kosmētisko kursu slēg-
šana 82

Piemaksas braucieniem ātrvilcienos . . 112,117

Piemaksas 1938. g. ražas liniem un ka-

ņepājiem 94, 101

Piemaksu izsniegšana (cenu stabiliz.)
lauksaimn. un piensaimn. mašinām

un rīkiem 101, 112, 124

Piena iepirkšanas cenas armijai ....

82

Piena ražotājiem prēmijas 103

Pienotavu noteikumu papildin 79

Pieturu (dzelzsceļu) atvēršana, darbība,

slēgšana ....... 83, 95, 102, 107, 134

Pilsētu ielu saraksts un rajonu apraksts
nekustamas mantas nodokļu aprēķi-
nāšanai 139

Pilsētu parku un mežu saudzēšana .
.

138

Policijas iekārtā pārgroz. un papildin. 77, 121

4



~V. V." num.

Preces, kuras var eksportēt ar Ārējās
tirdzn. depart. atļauju 86

Preces, kuru muitojamo daudzumu no-

teic pēc kravas dokum 98

Preču paraugiem noteik 117

Preču pārbaudes, apskates, revizijas,

nodokļu, nodevu un c. maksājumu

aprēķināšana un ievākšana
....

139

Preses likuma pārgroz. un papildin. . 142

Racionalizācijas fonda likums un c. I. . 99, 137

Radiofona izlietošana miera labā . . . 100

Reibinošu dzērienu izgatavošanas un

pārdošanas ierobežošana 143

Reibinošu dzērienu pārdotavu iekšējā
iekārta 112

Rēzeknes saistošie noteik 79, 94

Rīgā gaļas ievešanas kārtība 1939. g.

vasarā 86

Rīgas ielu pārdēvēšana 90

Rīgas-Jūrmalas saistošie noteik 128,129

Rigas ostas parašas 111

Rīgas pilsētas tirgu nodokļu normas 122

Rīgas saistošie noteik. 79, 82, 86, 89,
111, 116, 121, 123, 129, 136, 143

Rudzu un kviešu pārstrādāšana dzirnavās

un tirdzniecība 126

Rūpniecības inspekcijas likums
....

102

Rūpniecības un amatniec. uzņēmumu
likuma pārgroz 102

Rūpnieki un būvuzņēm., kas atsvabināti

no nodrošin valsts darbos un piegādēs

86, 97, 118, 124

Sabiedriskās drošības un kārtības uztu-

rēšana valstī 92

Saldus saistošie noteik 80

Saplākšņu standarti 124

Servitutu nodibināšana ceļiem un grants-
bedrēm

'

98, 122, 141

Sezonas strādnieki 133

Sēklu audzēšanas saimniecības
....

80

Siera novērtēšana un apzīmēšana. . . 117

Skolās: obligat. mācības, ģimnaz. un

arodskolās darba laika sadalijutns un

brīvdienas 1939./40. māc. gadā . 98

Skolu audzēkņu, mazpulku dalību.,
skautu, gaidu un vanagu pārvadā-
šana bez maksas uz Rīgu 15. maija
svētkos 102

Skolu beigušo un bez darba esošo, jauniešu

reģistrācija 118

Skolu priekšniekiem un valdēm rīkojumi

un uzaicin 85, 97

Slimo kasēm apdrošināšanas iemaksas 124

Slimo kasēs vienkārša darba strādnieka

algas iemaksas 143

Slimo kasu noteik. pārgroz. un papildin. 103

Spānija biļetu pārdošanas ierobežo-

jumu atcelšana 117

Spānijas pilsoņu karā Latvijas pils. aiz-

liegts piedalīties (rikoj. atcelšana) 103

,V. V." nunu

Spirta cenas 86

Spirta, degvielām nepiejauktā, vērtības

samaksa 76

Spridzināmu vielu iegādāšanai valsts

pabalsts 100

Standarti lauksaimniecības darba rīkiem 117

Stipendijas saimnieciskās izglītības vei-

cināšanai 108

~Strādnieku Cīņa" ievešanas un izplāt.
aizliegums 132

Strenču saistošošie noteik 102

Superfosfātu fabrikas Mīlgrāvī bez mui-

tas un akcizes ievedamās preces
104

Sūtījumu piegāde uz un no dzelzsce|u

stacijām 90

Svara un tonnažas nodokļi 118

Svaru nodokļa sadalīšana starp Jūrniec.

depart. un Liepājas brīvostu
...

82

Sviesta cenas
122

Šoseju un zemes ceļu depart. autobusu

vasaras braucienu saraksts
....

107, 108

~Tabor" iestādes pārņemšana valsts

īpašumā 118

Talsu saistošie noteik 112, 117

Tarifa attālumi un dzelzsceļu staciju un

pieturu darijumi 90

Tarifu grozijutni valsts dzelzsceļiem uti

autobusiem 86, 92, 101, 102, 105, 116, 119, 133

Tālumnieku saimniecību izraudzīšana un

atbalstīšana 93

Techniski nepārtraucamie darbi . . . 140

Telefona starptautiskā tarifa grozijutni 901
Telegrāfa starptautiskā tarifa grozijumi 90

Telegramas ar nomaksātu tekstu no

Pasaules izstādes Ņujorkā
....

96

Tiesu iekārtā pārgroz. un papildīti.. . . 111

Tonnažas un svara nodokļi 118

Traktoru nodarbināšana privātās saim-

niecībās 88

Tūrisma un tūristu lietas 84, 103, 105, 115, 120,

132, 140, 142

Tūristu biļetes Anglijas, Francijas, Beļģi-

' jas, Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igau-

nijas un Rumānijas tiešā satiksmē
. . 91

Vagonu pārcelšana un preču pārkraušana
Jelgavā bez maksas 96

Vaislas zirgu izlase 119

Valdemārpils saistošie noteik 83

Valkas saitošie noteik 78, 120

Valmieras saitošie noteik 138

Valsts aizdevumi studijām augstākās
valsts mācības iestādēs 134

Valsts budžeta 1938. 39. g. atlikuma pa-

pildu atskaitījumi 85

Valsts darbin. atalgojumu not. (kara

resorā) pārgroz 85, 86

Valsts darbiniekiem piemaksas koman-

dējumu atlīdzības vietā 136

Valsts dzelzsceļu un autobusu tarifu groz.

un papildiii. 86, 92, 101, 102, 105,
116, 119, 133

5



„V. V." num.

Valsts gaisa satiksme i 88

Valsts leguldījumi lauksaimnieku, zvej-
nieku un strādnieku krājaizdevu sa-

biedrībās 132

Valsts iestāžu, autonomu iestāžu darbin.,

ģimen. loc, kara invalidu un t. t.

ārstēšana Latvijas veselības avotos 113

Valsts izdevumu rēķinu 1939.'40. saimn.

gadā saraksta papild 96

Valsts parādnieki 83, 137

Valsts Prezidenta pavēles aizsargu or-

ganizācijai 130, 134, 135

Valsts Prezidenta pavēles armijai un flotei

76, 89, 108, 127, 134, 139

Valsts Prezidenta paziņojumi 121

Valsts Prezidenta rīkojumi 79, 88, 97,

102, 107, 132, 134

Valsts robežu joslu vajadzībām aizņem-
tās zemes īpašniekiem atlīdzība. . 85

Valsts saimnieciskās padomes lik. grozij. 104

Valsts saimnieciskās padomes un Valsts

kultūras padomes kopsēdes ....

104

Valsts slimnīcās ārstēšanas takse . . . 135

Valsts zemes fondā ieskaitītie bezsaim-

nieku īpašumi 90

Valūtas iegāde un izvešana ceļotājiem 133

Vekseļu papīru cenas 105

Velksūkņu standarti 96

Ventspils ostas parašas 113

Veselības pārbaude valsts dienestā pie-

ņemamiem 81

.V. V.- num'

Veterinārā likuma spēkā stāšanās Liepājā,

Jelgavā un Daugavpilī 120

Veterinārie rajoni 107

Vidējie peļņas procenti tirdzniec. un

rūpniec. uzņēmumiem 81, 83

Viduseiropas - Baltijas -
SPRS satiksmes

tarifu groz 77, 96, 102, 129

Vidusskolu audzēkņu novietošana vasarā

uz laukiem 119

Vienkārša darba strādnieka vidēju dienas

algu iemaksas slimo kasēs
.... 143

Viļānu saistošie noteik 94

Vispārējās apdrošināšanas sabiedr. ne-

laimes gadijumoslikvidācija ....
98

Višķu ciema saistošie noteik 120

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi 79, 80, 82,

83, 85, 86, 87, 89, 97, 99, 114, 116, 120,

121, 123, 124, 125, 126, 127, 131, 132,

137,138,143

Zemes ierīcības komitejas lēmumi un

paziņojumi 78, 80, 85, 86, 97, 107, 115,
116, 118, 120, 127, 131, 140

Zemes urbšanas darbu pieteikšana un c. 113
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